
O finansach, zatrudnieniu oraz inwestycjach w kępińskiej służbie 
zdrowia mówią: startosta powiatu kępińskiego Alicja Śniegocka oraz 
dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Beata Andrzejewska.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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kim odbyło się uroczy-
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jewódzkiego Turnieju 
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w
w

w
.ty

go
dn

ik
ke

pi
ns

ki
.p

l
w

w
w

.ty
go

dn
ik

ke
pi

ns
ki

.p
l nr indeksu 379662, ISSN 1232–6445

Cena 2.50 zł (w tym 5% VAT)

Baranów – Bralin – Kępno – Łęka Opatowska – Perzów – Rychtal – Trzcinica

Tygodnik
Kêpiñski

Nr 41 (1602), rok XXXV, 9.10.2024 r.
NOWOŚĆ 

W OFERCIE:

WYRÓB WŁASNY

* KASZANKA
* SALCESON

* PASZTETOWA

str. 5

O kępińskiej służbie zdrowia

str. 6 str. 7

Odkrywali piękno okolicy 
i poznawali historię Żydowskie smaki w Mroczeniu



Tygodnik Kępiński 9 października 20242

Wiadomości Informacje

 Tygodnik Kêpiñski

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
KOLEGIUM REDAKCYJNE: Grażyna Gatner, Mirosław Łapa - red. naczelny, Katarzyna Rybczyńska, Bartłomiej Steinert.
STALI WSPÓŁPRACOWNICY: Katarzyna Baranowska, Eugeniusz Bendziński, Tomasz Gatner, Paweł Golik, Marek Kamecki, Jacek Kuropka, Rafał Michalski, Tomasz Niechciał, Mirosław 
Sokołowski, Wiesław Walas.
ADRES REDAKCJI: 63–600 Kępno, ul. Pocztowa 1 (pierwsze piętro), tel. 62 78 292 84, fax 62 78 292 85, e–mail: pismak@post.pl lub tygodnik@kepno.net,
adres internetowy: www.tygodnikkepinski.pl, www.facebook.com (Tygodnik Kępiński)
WYDAWCA: „Pismak” - spółka z o.o. SKŁAD: KR. NAKŁAD: 2500 egz. KONTO: Santander Bank Polska SA O/Kępno 79 1090 1144 0000 0000 1400 6369.
Tekstów niezamówionych redakcja może nie zamieścić. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń, reklam oraz tekstów informatorów samorządowych. 
DYŻURY REDAKCJI: pn.–pt. od 9.00 do 16.00. BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ: Redakcja w godz. dyżurów. DRUK: Poznań.

N
a
 s

ta
re

j 
fo

to
g
ra

fi
i.
..

Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Zdjęcie prawdopodobnie zostało wykonane na Świteziance w Myjomicach podczas wy-
darzenia zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka przez Komitet Rodzicielski Szkoły Pod-
stawowej w Myjomicach. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Jadwiga Burzała, Alojzy Skiba 
(kucharz), Andrzej Chudy, Lidia Ambrozik, Anna Kowalczyk, Anna Baraniak, Kazimierz 
Tyc, Anna Rachel, Dariusz Rachel, Jerzy Gorgol, Mariola Biernat, ... Rabiega.

Gmina Kępno otrzymała dofi-
nansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na realizację zada-
nia „Gmina Kępno przyjazna zwie-
rzętom”. Kwota dotacji to 15 000 zł. 
Kępiński samorząd znalazł się wśród 
33 gmin, którym udzielono dotacji.

Dzięki pozyskanym środkom 
Gmina przeprowadzi zwiększoną 
ilość zabiegów kastracji i steryliza-
cji bezdomnych zwierząt. Wpłynie 
to bezpośrednio na ograniczenie ich 
niekontrolowanego rozrodu oraz mi-
nimalizowanie bezdomności kotów.

Dotacja zostanie również wy-
korzystana na zakup karmy, w celu 
dokarmiania wolnożyjących kotów z 
terenu gminy Kępno, co wpłynie na 
poprawę ich zdrowia i warunków by-
towania. 

Dotacja została przyznana w 
ramach programu „Wielkopolska 
przyjazna zwierzętom”, zgodnie 
z uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z 26 lutego br. w 

5 października br., około godziny 
5.30, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o błędzie przy procesie 
technologicznym, który może stwa-
rzać zagrożenie, na terenie jednego z 
zakładów produkcyjnych w  Trzcinicy.

Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano zastępy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Kępnie, OSP 
Trzcinica oraz Specjalistyczną Grupę 
Ratownictwa Chemiczno-Ekologicz-
nego z Ostrowa Wielkopolskiego.

- Po dotarciu pierwszych zastę-
pów ustalono, że podczas procesu 
technologicznego doszło do błęd-
nego zmieszania składników, które 
skutkowało wzrostem temperatury 
substancji. Po przeprowadzeniu 

Zakończono prace związane z 
budową wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Olszowie.

Powstało boisko o wymiarach ze-
wnętrznych 19,05 m x 32 m ze sztucz-
ną nawierzchnią, wraz z ogrodze-
niem panelowym i piłkochwytami. 

Dzięki dofinansowaniu Gmina Kępno przeprowadzi zwiększoną ilość zabiegów kastracji i 
sterylizacji bezdomnych zwierząt oraz zakupi karmę dla wolnożyjących kotów

Gmina Kępno przyjazna zwierzętom
sprawie udzielenia jednostkom sa-
morządu terytorialnego w 2024 r. 
pomocy finansowej w formie dota-
cji celowej z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na realizację wy-
branych zadań zgłoszonych w ramach 
programu pn. „Wielkopolska przyja-
zna zwierzętom”.

Regulamin i wnioski dostępne są 
na stronie: www.kepno.pl. Wnioski 

będą przyjmowane do 31 paździer-
nika br. lub do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel. Dodatko-
wych informacji udzielają pracowni-
cy Wydziału Gospodarki Odpadami 
i Ochrony Środowiska w urzędzie 
Miasta i Gminy w Kępnie przy ul. 
Kościuszki 9 lub telefonicznie pod nr 
tel. 625 909 474.

Oprac. KR

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Działania Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicz-
no-Ekologicznego na terenie jednego z zakładów produk-
cyjnych w Trzcinicy

Budowa boiska sportowego w Olszowie

Błędnie zmieszali składniki

Boisko już gotowe

wstępnego rozpoznania ustalo-
no, że pracownicy ewakuowali się 
przed przybyciem służb. Na miejscu 
obecny był technolog produkcji, 
który przekazał informację na te-
mat substancji użytych w procesie 
oraz ich ilości. Strażacy, pracujący 
w środkach ochrony indywidualnej, 
dokonali rozpoznania, ustalając, że 
substancje, ze względu na różnicę 
gęstości, rozłożyły się warstwowo w 
zbiorniku, reagując ze sobą na styku 
i powodując wzrost temperatury do 
około 60-70 stopni Celsjusza. W celu 
usunięcia zagrożenia substancje 
zostały rozdzielone poprzez odpom-
powanie do osobnych zbiorników za-
stępczych – poinformował oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.                        Oprac. KR

Zamontowany został osprzęt sporto-
wy oraz elementy małej architektury. 
Wartość zadania wyniosła 521 729,10 
zł brutto. Wykonawcą zadania jest 
firma Multi Set Sp. z o.o. z Ostrowa 
Wielkopolskiego. 

Oprac. KR

Nowe boisko w Olszowie

W Trzcinicy doszło do niebezpiecznego 
zdarzenia. Fot. OSP Trzcinica
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Małżeństwa świętujące Złote Gody:
Maria i Jan Blabuś, Maria i Adam Borkowscy, Maria i Krzysztof Choraszewscy, Krystyna i Idzi Dobrzyńscy, 
Teresa i Edward Duś, Stanisława i Zenon Dzwończak, Barbara i Stefan Gabryś, Ewa i Bogusław Grabowscy, 

Michalina i Jerzy Jamka, Aniela i Feliks Kempa, Halina i Zygmunt Kłobuch, Krystyna i Adolf Korczak, Jadwiga i Bogumił 
Kowalczyk, Anna i Wojciech Leks, Joanna i Dominik Łabuda, Barbara i Marian Mądrzejewscy, Helena i Edward 

Mikołajczyk, Teodozja i Feliks Mikołajczyk, Maria i Marek Mikołajczyk, Halina i Tadeusz Myśliwiec, Krystyna i Marian 
Musialscy, Aniela i Zenon Nowak, Krystyna i Włodzimierz Nowiccy, Maria i Piotr Osada, Irena i Jan Pałka, 
Halina i Andrzej Papiór, Marianna i Jerzy Pawlak, Czesława i Edward Peksa, Halina i Stanisław Przybylscy, 

Jadwiga i Jan Rachel, Teresa i Jan Ratajscy, Irena i Jan Sobczak, Łucja i Stanisław Sobczyk, 
Jadwiga i Stanisław Stawscy, Janina i Krzysztof Szumacher, Urszula i Stanisław Szyszka, 

Mirosława i Stanisław Tyc, Teresa i Władysław Wardęga, Helena i Jerzy Wiśniewscy, Irena i Andrzej Wodnik

Złote Gody par małżeńskich z gminy Kępno

Ślubowali 50 lat temu, 
trwają razem do dziś

Złote Gody to niezwykłe wy-
darzenie nie tylko dla jubilatów, ale 
również dla ich rodzin oraz przy-
jaciół. W tym roku jubileusz 50 
wspólnych lat świętowało aż 40 par 
małżeńskich z gminy Kępno, które 
przyjęły zaproszenie burmistrza Pio-
tra Psikusa.

Zaszczytni jubilaci zostali uho-
norowani medalami przyznanymi 

przez prezydenta RP. 26 września br., 
podczas uroczystości, aktu dekoracji 
medalem dokonał włodarz gminy. Ju-
bilaci otrzymali również legitymacje 
potwierdzające akt nadania medalu 
oraz kwiaty. 

Życzenia wszelkiej pomyślności 
na dalsze lata jubilatom złożył bur-
mistrz oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomasz Solecki. Nie za-

brakło podziękowań za wspólną dro-
gę życia, piękne wspomnienia oraz 
wspaniały przykład dla młodego 
pokolenia. Jak mówili małżonkowie, 
prawdziwe, zgodne i dobre małżeń-
stwo to takie, które przetrwa wszyst-
kie życiowe problemy i bolączki, aby 
cieszyć się wzajemnym zrozumiem, 
tolerancją oraz szacunkiem. 

Oprac. KR

2 października br. w Sali Her-
bowej Urzędu Wojewódzkiego w 
Poznaniu odbyło się podsumowanie 
i wręczenie nagród laureatom Fina-
łu Wojewódzkiego Turnieju Służby 
Dyżurnej Województwa Wielkopol-
skiego. Do rywalizacji na najlepszego 
dyżurnego przystąpiło 31 policjan-
tów, wyłonionych wcześniej w eli-
minacjach miejskich i powiatowych 
naszego garnizonu. Puchary, nagrody 
i promesy zostały wręczone przez: 
wojewodę wielkopolskiego – Aga-
tę Sobczyk, I zastępcę komendanta 
wojewódzkiego Policji w Poznaniu – 
insp. Sławomira Piekuta i przewod-
niczącego ZW NSZZP województwa 

W Urzędzie Wojewódzkim odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom Finału Wo-
jewódzkiego Turnieju Służby Dyżurnej. Zmagania zostały objęte honorowym patronatem 
wojewody wielkopolskiego Agaty Sobczyk

Kępiński policjant 
wśród najlepszych dyżurnych

wielkopolskiego – mł. insp. Andrze-
ja Szarego. To wszystko w obecności 
Marka Skocińskiego – dyrektora 
Wydziału Powiadamiania Ratunko-
wego Wielkopolskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Poznaniu, Jarosława 
Teśluka – kierownika Centrum Po-
wiadamiania Ratunkowego w Pozna-
niu oraz komendantów powiatowych 
– przełożonych wyróżnionych poli-
cjantów, a także naczelnika Sztabu 
KWP w Poznaniu.

Wojewoda gratulowała uczestni-
kom wiedzy i umiejętności, podkre-
ślając, jak odpowiedzialne zadania 
sprawują podczas codziennej służby. 
Insp. S. Piekut przypomniał, że od 

profesjonalizmu i trafności podejmo-
wanych decyzji często zależy ludzkie 
zdrowie i życie. Z kolei mł. insp. A. 
Szary zauważył, że to właśnie dyżur-
ni są pierwszym ogniwem, który roz-
wiązuje problemy i dba o właściwe 
zarządzanie siłami i środkami.

Pierwsze miejsce zajął podkom. 
Damian Gorzelniak z KPP w Wolsz-
tynie, tuż za nim uplasował się asp. 
sztab. Roman Kotulla z KPP w Złoto-
wie, trzecie miejsce należy do podinsp. 
Krzysztofa Grali z KPP w Jarocinie, 
czwarte – do asp. sztab. Norberta 
Melewskiego z KPP we Wrześni, na-
tomiast na miejscu piątym znalazł się 
asp. Paweł Fiołka z KPP w Kępnie.

Najlepszą dyżurną okazała się 
nadkom. Beata Górniak z KPP w 
Kole, która w zeszłym roku wygra-
ła finał wojewódzki, a na turnieju 
krajowym w SP w Katowicach za-
jęła 9. miejsce.

Finalista Turnieju Służby Dyżur-
nej województwa wielkopolskiego, 
podkom. D. Gorzelniak, reprezento-
wać będzie garnizon wielkopolski w 
finale krajowym w ramach IV Ogól-
nopolskiego Turnieju Służby Dyżur-
nej Jednostek Organizacyjnych Poli-
cji w Szkole Policji w Katowicach w 
listopadzie br.

Maciej Święcichowski

Asp. P. Fiołka (pośrodku) wywalczył 
5. miejsce. Fot. KPP Kępno

W jesienno-zimowej edycji bierze 
udział aż 450 dzieci ze szkół podsta-
wowych gminy Kępno. Bezpłatną na-
uką pływania objęci zostali wszyscy 
chętni uczniowie klas I-III szkół pod-
stawowych. Zajęcia są prowadzone na 
krytej pływalni Qarium Kępno, gdzie 
na uczestników czekają instruktorzy 
nauki pływania. Uczestnicy ze szkół 
spoza Kępna objęci są bezpłatnym 
dowozem i opieką. Pierwsze zajęcia 
na pływalni to okazja do dobrej za-
bawy i nabycia nowych umiejętności.

Program został dofinansowany 

Od połowy września trwają zajęcia w ramach programu po-
wszechnej nauki pływania „Umiem pływać”

Młodzi uczą się pływać
z dotacji Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. 

Program „Umiem pływać” to 
jedna z najlepszych form aktywiza-
cji uczniów szkół podstawowych. 
Uczestnicy uczą się podstaw pły-
wania, a także zasad bezpiecznego 
przebywania w wodzie i w pobliżu 
akwenów wodnych. Pływanie to for-
ma aktywności wspomagająca pro-
filaktykę wad postawy oraz walkę z 
nadwagą i otyłością wśród najmłod-
szych, a także doskonała zabawa dla 
pociech.                             Oprac. KR

Dzieci podczas nauki pływania

28 września br., o godzinie 
16.33, w miejscowości Wielki Bu-
czek funkcjonariusze Posterunku 
Policji w Rychtalu dokonali zatrzy-
mania 40-letniego mężczyzny, który 
kierował samochodem marki Ford, 
znajdując się pod wpływem alko-
holu. Badanie alkomatem wskazało 
ponad promil alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Mężczyzna został 
osadzony w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych.

W tym samym dniu, o godzinie 
19.26, w Słupi pod Kępnem dziel-
nicowi Posterunku Policji w Łęce 
Opatowskiej dokonali zatrzymania 
31-letniego obywatela Ukrainy, któ-
ry kierował samochodem osobowym 
marki Opel Vectra, znajdując się w 
stanie nietrzeźwości. W tym przy-
padku badanie alkomatem wskazało 
prawie 2 promile alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Ponadto kieru-
jący, wykonując manewr omijania, 
najechał na zaparkowany na poboczu 
drogi pojazd marki Mitsubishi Paje-

Kolejni nietrzeźwi kierujący zostali wyeliminowani z dróg 
powiatu kępińskiego

Na zakazie 
i pod wpływem alkoholu

ro. Jak się okazało podczas kontroli, 
31-latek kierował samochodem po-
mimo zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych, wydanego przez Sąd 
Rejonowy w Kępnie. Mężczyzna za 
popełnione przestępstwo odpowie 
przed sądem.

Również tego samego dnia, o 
godzinie 21.29, funkcjonariusze Wy-
działu Prewencji KPP Kępno doko-
nali zatrzymania w Kępnie 33-letnie-
go obywatela Gruzji, który kierował 
samochodem osobowym marki Opel 
Corsa, znajdując się pod wpływem 
alkoholu. W tym przypadku badanie 
alkomatem wskazało prawie promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mężczyzna został osadzony w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych.

Dwóch zatrzymanych mężczyzn 
straciło uprawnienia do kierowania 
pojazdami, natomiast trzeci kierujący 
za złamanie zakazu odpowie przed 
sądem za popełnione przestępstwo. 
Postępowanie w tych sprawach pro-
wadzi KPP Kępno.            Oprac. KR

Policjanci zatrzymali nietrzeźwego 
kierowcę. Fot. KPP Kępno
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W przeddzień wojny i początki 
okupacji Kępna

30 sierpnia 1939 r. rząd polski 
ogłosił powszechną mobilizację. 
Zadanie obrony rejonu kępińskiego 
powierzone zostało Armii „Łódź”, 
na czele której stał generał Ju-
liusz Rómmel. W okolice Kępna, 
31 sierpnia, skierowano 28. pułk 
piechoty, wchodzący w skład 10. 
dywizji piechoty, którą dowodził 
generał Franciszek Dindorf-An-
kwicz. Poza tym Kępna i okoli-
cy bronić miał Kępiński Batalion 
Obrony Narodowej[1]. Batalion ten 
wchodził w skład Kaliskiej Bryga-
dy Obrony Narodowej. Dowódcą 

brygady był pułkownik Franciszek 
Sudoł, a szefem sztabu – Szymon 
Baron. Dowódcą Batalionu Obro-
ny Narodowej „Kępno” był kapitan 
Romuald Jungst-Koralewski, ad-
iutantem – podporucznik rezerwy 
Wiktor Frankowski, natomiast sta-
nowisko szefa batalionu pełnił star-
szy sierżant Jan Krystkowiak. Ba-
talion składał się z trzech kompanii: 
kompania ON „Kępno”, kompania 
ON „Bralin” i kompania ON „Rych-
tal”. Dowódcą I kompanii Obrony 
Narodowej był kpt. Jan Karpięt-
ko, dowódcy plutonów to: I pluton 
– podporucznik rezerwy Wincenty 
Warszawski,  II pluton – podpo-
rucznik rezerwy Feliks Wierzo-
wiecki, a III pluton – podporucznik 
rezerwy Jan Spiechowicz. Nazwi-
sko szefa kompanii jest nieznane. 
Dowódcą II kompanii był porucz-
nik rezerwy Ludwik Przybyszew-
ski, dowódcami plutonów zostali: 
I pluton – podporucznik rezerwy 
Czesław Szczupak, II pluton – pod-
porucznik rezerwy Niewieczerzał z 
Czermina (pow. Kępno, gm. Bralin), 
III pluton – podporucznik rezerwy 
Karol Łamasz, na pełniącego obo-
wiązki szefa kampanii powołano 
plutonowego Zygfryda Soparta. 
Jednym z dowódców drużyn był Jó-

Publikujemy kolejną część opracowania Jacka Zadka, dotyczącego działań wojennych w 1939 r. w Kępnie i regionie  

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część III
zef Kępiński. III kompanią dowo-
dził porucznik służby zawodowej 
kapitan Jan Kwarciany. Dowódca-
mi plutonów byli: I pluton – nieste-
ty, nie ustalono, II pluton – podpo-
rucznik rezerwy Piotr Kotowski, 
III pluton – podporucznik rezerwy 
Stanisław Jańczak, szefem kompa-
nii – sierżant Przybylski[2]. 

Na krótko przed wybuchem woj-
ny I kompania zajęła pozycje obron-
ne na przedpolach Kępna od strony 
zachodniej, mając za cel obronę 
szosy Kępno-Bralin. II kompania 
zainstalowała się na przedpolach 
Bralina, zajmując się obroną szosy 
idącej w kierunku Sycowa. Znaj-

dująca się w Baranowie (pow. Kęp-
no, gm. Bralin) III kompania miała 
za zadanie bronić odcinka szosy z 
Rychtala (pow. Kępno, gm. Rychtal) 
i Opatowa (pow. Kępno, gm. Łęka 
Opatowska). Zadaniem Kępińskie-
go Batalionu ON było zatrzymanie 
nieprzyjaciela przed miastem, zmu-
szenie go do rozwinięcia sił, rozpo-
znanie ich, a następnie wycofanie 
się w kierunku Kraszewic[3]. Bata-
lion Obrony Narodowej wspoma-
gany był również przez kompanię 
28. pułku Strzelców Kaniowskich 
i jednostki Straży Granicznej. Pod 
koniec sierpnia utworzono Ochotni-
czą Straż Bezpieczeństwa. Składała 
się ona z członków Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”, Towarzy-
stwa Powstańców Wielkopolskich i 
Przysposobienia Wojskowego mło-
dzieży z kępińskiego gimnazjum i 
liceum[4]. 31 sierpnia 1939 r. przy-
szło zarządzenie z Warszawy o na-
tychmiastowej ewakuacji urzędów i 
rodzin osób pracujących w instytu-
cjach państwowych. 

1 września 1939 r., o godzinie 
4:25, niemiecka Grupa Armii „Połu-
dnie” przekroczyła granicę z Polską 
pod wsią Drożki i Słupia niedaleko 
Bralina, kierując się na Kępno. Inne 
oddziały niemieckie przekroczyły 

granicę w rejonie wsi Pisarzowice. 
Zostały zaatakowane miejscowości: 
Rzetnia, Domanin, Mikorzyn, To-
rzeniec i Wyszanów. Tym samym 
południowa część powiatu została 
odcięta. Kępno znajdowało się w re-
jonie natarcia 8. Armii niemieckiej 
pod dowództwem generał piechoty 
Johannesa von Blaskowitza. Mia-
sto było bezpośrednio atakowane 
przez XIII korpus tej armii, pod 
dowództwem generała kawalerii 
barona Maximiliana Weichsa, 
składający się z dwóch dywizji pie-
choty. Od strony południowej nad-
ciągała do Kępna 17. dywizja, którą 
dowodził generał major Herbert 
Loch, a od strony północnej – 10. 
dywizja dowodzona przez generała 
porucznika Conrada von Cochen-
hausena[5]. W ramach wspomnianej 
już 17. dywizji, działał także pułk 
„Leibstandarte SS Adolf Hitler”, 
pod dowództwem SS-Obergruppen-
führera Josefa Dietricha. Pułk ten 
jest odpowiedzialny za dokonywa-
nie egzekucji na cywilach i jeńcach 

[1] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 135.
[2]  Wrzesień we wspomnieniach cz. I, „Tygodnik kępiński”, 37/2006.
[3] K. Pindel, Obrona Narodowa 1937 - 1939, Warszawa 1979, s. 167.
[4] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 136.
[5] Ibidem, s. 136.
[6] I. Karbowski, Wrzesień 1939 r. w Wyszanowie, www.shbon.pl
[7] Ibidem, s. 112.  
[8] Nicefor Dąbrowiecki oraz jego syn Zbigniew byli więźniami Oświęcimia od 1940 r. Zostali zwolnieni w 1941 r.
[9] H. Tyszkiewicz, Ziemia Kępińska w granicach Wielkopolski, www.henryktyszkiewicz.w.interia.pl
[10] I. Kalis, op. cit., s. 25.
[11] S. Nawrocki, Hitlerowska…, op. cit., s. 58 - 59.

polskich na Ziemi Kępińskiej[6].
Specjalny pluton Straży Gra-

nicznej, dowodzony przez podpo-
rucznika Bauera, wysadził most ko-
lejowy oraz most na drodze między 

Mnichowicami a Nową Wsią Ksią-
żęcą. W ten sposób opóźniono na-
tarcie wroga. Pluton II kompanii ON 

„Bralin” stoczył walkę pod wsiami 
Tabor Mały i Tabor Wielki w pobli-
żu Bralina. Niemcy opanowali ten 
teren przy użyciu czołgów. W wyni-
ku tych walk polegli dwaj strażnicy 

– Paczyński i Korzelniak, a poważ-
nie ranny został podporucznik Bau-
er. Na odcinku zajmowanym przez 
kompanię ON „Rychtal” w okolicy 
Mroczenia polscy żołnierze zmusili 
pododdział hitlerowski do odwrotu, 
otwierając ogień z broni maszyno-
wej. Kapitan R. Jungst, dowódca 
Batalionu ON „Kępno”, zarządził 
jego odwrót. Podczas opuszczania 
stanowisk obronnych batalion wy-
sadził drewniany most na rzece Nie-
sób przy Al. Marcinkowskiego oraz 
most na głównym dworcu kolejo-
wym. Batalion kierował się w stro-
nę wsi: Olszowa, Świba, Nawrotów, 
Wyszanów.

Ostatnim burmistrzem mia-
sta przed wybuchem wojny został, 
wybrany w styczniu 1939 r., Paweł 
Seydak[7]. Starostą powiatu kępiń-
skiego był Nicefor Dąbrowiecki[8], 
który pełnił to stanowisko od 14 
marca 1932 r. do końca czerwca 
1939 r. Jego następcą został Sta-
nisław Zenkteler, pełniący urząd 
starosty powiatu kępińskiego aż do 
wkroczenia wojsk hitlerowskich do 
miasta[9].

O godzinie 12:30 na Rynek w 
Kępnie wjechał pierwszy hitlerow-
ski samochód zwiadowczy. Po go-
dzinie 15:00 do miasta od strony 
południowej wjechały oddziały woj-
skowe 8. Armii generała Johannesa 
von Blaskowitza. Okupanta wiwa-
tami przywitała ludność niemiecka, 
między innymi pastor Schilberg[10]. 
Niemcy na cześć armii hitlerowskiej 
zawieszali flagi ze swastyką. W 
nadgranicznych wsiach Trębaczów i 
Turkowy ustawiono triumfalne bra-
my i śpiewano pieśni niemieckie[11]. 
Sztab dowódcy armii gen. J. von 
Blaskowitza zatrzymał się w budyn-
ku gimnazjum. 

Jacek Zadka

17.09.1939, kępiński Rynek, Niemcy częstują słodyczami tutejsze dzieci. Fot. www.olesnica.net

Musztra żołnierzy niemieckich na kępińskim Rynku, wrzesień 1939 r. Fot. www.olesnica.net

Tuż przed wojną przed domem w Rynku jego mieszkańcy. Fot. Kępno Socjum

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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Jak Pani ocenia aktualną kondy-
cję systemu opieki zdrowotnej?

Temat ochrony zdrowia nigdy 
nie był i zapewne nigdy nie będzie 
łatwym do oceny. W przypadku roz-
wiązań ustawowych, obowiązujących 
w tym zakresie, widoczny jest szereg 
braków i niedostatecznie przemyśla-
nych działań. W mojej ocenie brakuje 
przede wszystkim właściwej kore-
lacji pomiędzy podstawową opieką 
medyczną, świadczoną przez lekarzy 
rodzinnych, a systemem szpitalnym. 
Świadczyć mogą o tych brakach np. 
kolejki do nocnej i świątecznej opieki 
medycznej czy ilość pacjentów ob-
sługiwanych przez Szpitalny Oddział 
Ratunkowy. Osobną bolączką jest 
również system finansowania świad-
czeń medycznych, kontraktowanych 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 
który nie pozwala szpitalom spokoj-
nie obsługiwać pacjentów, zwłaszcza 
w sytuacji tzw. nadwykonań, gdzie 
nie do końca wiadomym jest, jak bę-
dzie i czy w ogóle będą finansowane 
takie dodatkowe pozalimitowe świad-
czenia. Trudno jest ograniczać dostęp 
do świadczeń, tłumacząc się brakiem 
środków, w sytuacji, kiedy widzimy 
skalę potrzeb. Będziemy leczyć nawet 
w sytuacji, kiedy nie mamy pewno-
ści, że za te czynności otrzymamy re-
fundację, bo jak odmówić komuś np. 
dializy, ratującej mu życie, czy osobie 
w potrzebie, ale poza limitem. Wszę-
dzie mówi się o potrzebie szybkiej i 
sprawnej diagnostyki, stąd ten ele-
ment winien przyświecać wszystkim 

Czy tutejszy szpital otrzymu-
je regularnie finansowanie z 
NFZ, zgodnie z podpisanym 
kontraktem?

Szpital w Kępnie uzyskał zapłatę 
za wszystkie udzielone świadczenia 
zdrowotne w I kwartale tego roku. 
Obecnie szpital uzyskuje zapłatę  
wyłącznie za wszystkie świadczenia 
nielimitowane, czyli np. porody, no-
worodki, świadczenia dla dzieci oraz 
świadczenie na rzecz pacjentów ze 
znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, porady specjalistyczne oraz 
świadczenia  diagnostyczne lub pro-
filaktyczne. Niepokojąca sytuacja do-
tyczy braku zapłaty za II kwartał za 
nadwykonany kontrakt za udzielone   
świadczenia limitowane, czyli dializy, 
rehabilitację, zarówno stacjonarną, jak 
i ambulatoryjną oraz domową, progra-
my lekowe. Szczególnie niepokojące 
jest nieuregulowanie należności z ty-
tułu dializ, które dla pacjentów, którzy 
ich wymagają, stanowią świadczenia 
ratujące życie. 
Od jak dawna te płatności nie są 
regulowane?

Obecnie nierozliczone nadwyko-
nania obejmują  II kwartał br.
Ile obecnie jest dłużny szpita-
lowi NFZ za wykonane usługi i 
nadwykonania medyczne?

Wartość nierozliczonych z NFZ 
świadczeń z tytułu nadwykonań wy-
nosi około 2 mln zł.
W związku z tym, jakie jest za-
dłużenie kępińskiego szpitala?

Strata bilansowa wynosi 2,5  mln 
zł. Brak środków za nadwykonania li-
mitowane oraz niepłacenie za nadwy-
konania nielimitowane na bieżąco w 
okresach miesięcznych, lecz po kwar-

Ze starostą powiatu kępińskiego Alicją Śniegocką o sytuacji finansowej w kępińskiej służbie zdrowia rozmawiał Mirosław Łapa

Z dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie Beatą Andrzejewską o finansowaniu i zatrudnieniu w służbie zdrowia roz-
mawiał Mirosław Łapa

Bolączką jest system zdrowotnego finansowania

Nie zamkniemy żadnego oddziału szpitalnego

osobom i instytucjom składającym 
się na system opieki zdrowotnej.  

Jako Powiat Kępiński mocno 
wspieramy nasz szpital. Wsparcie 
to przede wszystkim poszukiwanie 
środków zewnętrznych na realizację 
dużych zadań inwestycyjnych. W ten 
sposób powstało lądowisko, nowocze-
sny blok operacyjny, wyremontowane 

zostały także oddziały: ginekologicz-
no-położniczy, noworodkowy, pedia-
tryczny czy Oddział Intensywnej Opie-
ki Medycznej. Szpital zyskał również 
nowoczesne pracownie diagnostyczne, 
w tym: rentgenowską, mammograficz-
ną, jak również nowoczesny tomograf. 
Nie można tu również nie wspomnieć 
o nowym budynku, w którym funk-
cjonuje obecnie Oddział Leczniczo-
-Rehabilitacyjny w Grębaninie. Nasze 
zaangażowanie, jak również udział 
finansowy gmin powiatu kępińskiego 

tale powoduje to powstanie zobowią-
zań wymagalnych i ponoszenie przez 
szpital kosztów obsługi zadłużenia z 
tego tytułu. 
Czy w związku z zaistniałą sy-
tuacją są wprowadzone limity 
leczenia pacjentów? Jeżeli tak, 
to na jakich oddziałach?

Zadaniem szpitala jest udzielanie 
świadczeń zdrowotnych, zapewnie-
nie dostępności i jakości usług zdro-
wotnych. Ostatnie lata to czas wielu 
inwestycji i rozwoju szpitala, zapew-
niających pacjentom wysoką jakość 
leczenia i komfort pobytu. Wszystkie 
te działania i strategia rozwoju szpitala 
realizowane są z myślą o pacjentach – 
mieszkańcach powiatu kępińskiego i 
powiatów ościennych. Szpital w Kęp-
nie jest szpitalem ponadpowiatowym. 
W jego strukturach funkcjonują od-
działy, które stanowią zabezpieczenie 
dla innych szpitali lub pacjentów z in-
nych powiatów. Z wielu usług korzy-
stają pacjenci z całej Polski. Nie ogra-
niczamy przyjęć do szpitala. Z uwagą 
obserwujemy sytuację ze szczególna 
troską i myślą o pacjentach.
Wszyscy lekarze są na kontrak-
tach? Czy zamierzacie przejrzeć 
kontrakty pod kątem finansowym?

Lekarze zatrudnieni są na umowy 
o pracę i w zdecydowanej  większości  
– w ramach umów cywilno-prawnych. 
Nadal w tej grupie zawodowej wy-
stępuje rynek pracownika. Wartość 
kontraktów reguluje rynek i zapotrze-
bowanie na danego specjalistę, Nie-
stety, olbrzymi wpływ na stawki ma 
zbyt mała liczba specjalistów na ryn-
ku i duży popyt. Zapewnienie odpo-
wiedniej kadry medycznej w szpitalu 
jest jednym z największych wyzwań 

w tych zadaniach pokazuje, jak waż-
nym jest dla wszystkich samorządów 
temat funkcjonowania sytemu ochrony 
zdrowia. Wszyscy jednogłośnie widzą 
i aktywnie uczestniczą w tym mecha-
nizmie wsparcia. Aktywnie też samo-
rządy, przede wszystkim te powiatowe, 
uczestniczą we wszelkich działaniach, 
które pozwalają odnieść się do kierun-
ków podejmowanych przez Minister-
stwo Zdrowia czy Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Stąd nasza obecność w spo-
tkaniach i konsultacjach.

Jakie wnioski płyną z tych 
spotkań?

Niedawno uczestniczyłam w tego 
typu spotkaniu, gdzie jednym z prele-
gentów była minister zdrowia Izabe-
la Leszczyna. Obecnie ministerstwo 
prowadzi działania w kierunku pro-
cesu transformacji i deregulacji sys-
temu opieki zdrowotnej. W tym celu 
powołany został Zespół ds. Zmiany 
Systemowej. Zgodnie z zarysowany-
mi kierunkami działania, minister-
stwa będą prowadzone w kierunku 
dostosowania systemu do potrzeb pa-
cjentów, a w ślad za tym mają podążać 
środki finansowe. Ministerstwo ogło-
siło harmonogram prac, a tzw. mapa 
zabezpieczenia będzie pilotowana na 
obszarze województwa lubelskiego.

Dużo w tych wypowiedziach 
było mowy o bazowaniu na eksper-
tach, konsultowaniu wprowadzanych 
zmian... I tu mogę państwu obiecać, 
że będziemy aktywnie uczestniczyć 
w tym procesie – Zarząd Powiatu 
Kępińskiego, jak również dyrekcja 

dyrektora szpitala. Jak słyszymy z 
doniesień medialnych, wiele szpitali, 
borykając się z brakami kadrowymi, 
zawiesza funkcjonowanie oddziałów 
lub je likwiduje.
Pielęgniarki są na etatach czy 
kontraktach?

Z znacznej większości pielęgniar-
ki i położne zatrudnione są na umowie 
o pracę, spora grupa pracuje w opar-
ciu o umowy cywilno-prawne. Duże 
wsparcie zapewniają pracujący u nas 
emeryci. 
Czy otrzymały, zgodnie z wy-
tycznymi ministerialnymi, pod-
wyżki w lipcu?

Wszyscy pracownicy objęci usta-
wą otrzymali wynagrodzenia zgodne 
ze wskazanymi w niej warunkami.
Jakich specjalności lekarskich i 
pielęgniarskich brakuje?

W zakresie kadry pielęgniarskiej 
i położniczej szpital spełnia obowią-
zujące normy zatrudnienia. Jednak 
należy wspomnieć, że średni wiek za-
trudnionych pielęgniarek i położnych 
wynosi około 54 lata. W ostatnim cza-
sie obserwujemy wzrost składanych 
podań o pracę. 

Natomiast nadal jest istotny pro-
blem z dostępem na rynku kadry 
lekarskiej. W szpitalu chętnie zatrud-
nimy: anestezjologów, internistów, pe-
diatrów, ginekologów, neonatologów, 
aby odciążyć obecnie pracujących le-
karzy, chociaż w kwestii dyżurów. 
Czy w tutejszej służbie zdrowia 
zatrudniani są obcokrajowcy? 
Jeżeli tak, to ilu i na jakich sta-
nowiskach?

Tak. Zatrudnieni w naszym szpi-

Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kępnie. Pani dy-
rektor na co dzień mierzy się niejako 
na pierwszej linii frontu z bieżącymi 
problemami kępińskiego szpitala. Stąd 
pozwolicie państwo, że do kwestii 
bezpośredniego funkcjonowania szpi-
tala odniesie się pani dyrektor…
W tym roku miał zacząć się re-
mont pałacu w Grębaninie, na 
który pozyskane zostały środki 
w ramach Rządowego Programu 
Polski Ład w kwocie 8 mln zł. Na 
jakim obecnie etapie są prace?

Od 15 lipca zaczął działać nowy 
oddział szpitalny w Grębaninie. Świad-
czenie usług medycznych w obszarze 
rehabilitacji weszło tam na zupełnie 
inny, zdecydowanie wyższy poziom. 
Możliwości, jakie daje obecnie oddział, 
to przede wszystkim nowoczesne, 
przestronne i dobrze wyposażone pra-
cownie zabiegowe. To zupełnie nowe 
warunki pobytu dla pacjentów w części 
mieszkalnej. To szereg udogodnień dla 
osób z różnymi dysfunkcjami. Inwesty-
cja ta pochłonęła blisko 30 milionów 
złotych, a środki pochodziły w głównej 
mierze z budżetu państwa, ale także 
ze środków własnych powiatu i gmin 
współtworzących nasz powiat. Gręba-
nin to taka nasza wizytówka i dowód na 
to, jak wiele elementów musi zadziałać 
razem, by osiągnąć taki efekt. 

Nowy budynek już działa, teraz 
czas na zagospodarowanie i optymal-
ne wykorzystanie starej siedziby od-
działu, czyli zabytkowego pałacyku. 
Zgodnie ze złożonymi wnioskami do 

talu obcokrajowcy to wyłącznie leka-
rze. Jest ich obecnie sześcioro.
Czy w związku z trudną sytuacją 
finansową nie myślicie o za-
mknięciu któregoś z oddziałów 
szpitalnych?

Jak można zaobserwować od kil-
ku lat, szpital w Kępnie rozwija swoją 
ofertę, podnosi jakość i dostępność z 
myślą o pacjentach. Nawet w bardzo  
trudnym czasie pandemii nasz szpi-
tal był otwarty w pełnym zakresie i 
nie ograniczał działalności w trosce o 

pacjentów. Trudne sytuacja to, można 
powiedzieć, norma dla funkcjonowa-
nia szpitali, zwłaszcza powiatowych, 
które są najbliżej pacjenta w każdej 
sytuacji zdrowotnej. Dotychczaso-
we działania i realizowana strategia 
przyczyniła się do zbilansowania się 
szpitala. Raczej myślimy o zapew-
nieniu naszym mieszkańcom szer-
szego zakresu usług, m.in. poprzez 

Rządowego Programu Polski Łąd ma 
być on gruntownie zmodernizowany 
i dostosowany do potrzeb pacjentów. 
Zgodnie z założeniem, dalej chce-
my rozwijać ilość dostępnych dla 
pacjentów miejsc w zakresie reha-
bilitacji. Stąd nowy budynek z tym 
zabytkowym łączy łącznik. Stary 
obiekt będzie tak zmodernizowany, 
by tu również poprawić standard 
obsługi pacjentów oraz personelu. 
To przede wszystkim nowe pokoje, 
komunikacja, winda w obrębie po-
szczególnych kondygnacji. W tym 
zakresie ogłosiliśmy przetargi, które 
są już blisko zakończenia i wyboru 
wykonawców. Aby móc zakończyć 
procedurę przetargową, niezbędnym 
było również zwiększenie środków 
własnych. Mam nadzieję, że jeszcze 
w październiku podpiszemy umowy 
i rozpoczniemy inwestycję. 
Czy w najbliższym czasie w kę-
pińskim ZOZ (Kępno i Grębanin) 
planowane są jakieś inwestycje?

Obecnie całą naszą uwagę kon-
centrujemy na modernizacji obiektu 
w Grębaninie. Przypomnę, to zada-
nia inwestycyjne za ponad 15 milio-
nów złotych. Musimy dołożyć wszel-
kich starań, by prace przeprowadzić 
zgodnie z zakresem wniosków i przy 
minimalnej uciążliwości dla pacjen-
tów i personelu. Ważne jest również 
efektywne rozliczenie tych zadań w 
ramach Rządowego Programu Polski 
Ład. Mam nadzieję, że pod koniec 
przyszłego roku będziemy mogli mó-
wić już o efektach tej inwestycji.

zakontraktowanie nowych poradni 
specjalistycznych czy tak niezmiernie 
potrzebnego rozwiązania tematu za-
bezpieczenia pacjentów urazowo-or-
topedycznych.
W tym roku zakończyła się mo-
dernizacja szpitala rehabilitacyj-
nego w Grębaninie. Czy zatrud-
nienie lekarskie i rehabilitacyjne 
w placówce jest wystarczające?

Tak, na obecne potrzeby i zakres 
działalności Oddziału Leczniczo-Re-
habilitacyjnego w Grębaninie jest ono 
wystarczające, zarówno w zakresie 
kadry lekarskiej, rehabilitacyjnej, jak 
i  pielęgniarskiej.
Czy w najbliższym czasie w kę-
pińskim ZOZ (Kępno i Grębanin) 
planowane są jakieś inwestycje?

Obecnie trwa długo wyczekiwany 
remont Pracowni Endoskopii. Plano-
wany termin zakończenia to koniec 
listopada br. Przebudowana pracow-
nia zapewni większą dostępność do 
badań gastroskopii i kolonoskopii w 
ramach kontraktu z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia, wyposażona będzie  
nową aparaturę i sprzęt, zapewniający 
profesjonalną opiekę i komfortowy 
pobyt podczas badania, znieczulenia i 
salę wybudzeń. Co najważniejsze dla 
pacjentów, remont umożliwi poprawę 
organizacji pracy i możliwość wyko-
nania większej liczby badań w tym 
samym czasie. 

Kolejnym zdaniem, na które już 
niedługo rozpocznie się postępowanie 
przetargowe, będzie przebudowa Szpi-
talnego Oddziału Ratunkowego. W 
tym zakresie remont będzie przepro-
wadzony z myślą o poprawie komfortu 
i intymności pacjentów w trefie TRIA-
GE, czyli rejestracji i segregacji, oraz 
poczekalni, także z myślą o najmłod-
szych pacjentach. Zakupiony zostanie 
też nowy sprzęt i aparatura.
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wiadomości Informacje

29 września br. odbył się rajd ro-
werowy „Śladami powstania wielko-
polskiego”, który zgromadził blisko 
90 uczestników z okolic Kępna. Zor-
ganizowana przez Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Kępińskiej wyprawa 
była doskonałą okazją do połączenia 
aktywności fizycznej z poznawaniem 
lokalnej historii. 

Tegoroczny rajd był pierwszą 
edycją tego wydarzenia, a jego trasa 
prowadziła przez miejsca związane z 
powstaniem wielkopolskim, pozwa-
lając uczestnikom odkrywać piękno 
okolicy i wczuć się w wydarzenia 
sprzed lat. Rajd zakończył się wspól-
nym grillem w Przybyszowie. Całe 
wydarzenie zostało profesjonalnie 
zorganizowane, z pełnym zabezpie-
czeniem trasy, dzięki czemu uczest-
nicy mogli czuć się bezpiecznie. 

Rajd rowerowy „Śladami powstania wielkopolskiego”

Odkrywali piękno okolicy 
i poznawali historię

Tegoroczny rajd „Śladami po-
wstania wielkopolskiego” okazał 
się wielkim sukcesem, a uczestnicy 
wyrażali chęć udziału w kolejnych 
edycjach. Jest to wydarzenie z poten-
cjałem, by stać się stałym punktem w 

kalendarzu imprez sportowo-histo-
rycznych, przyciągając coraz więcej 
miłośników historii i aktywnego wy-
poczynku. Do zobaczenia na kolej-
nych rajdach! 

Andżelika Garczarek-Musiała

Organizatorzy rajdu: członkowie 
TMZK oraz sołtys Przybyszowa

7 września br. w Krośnicach od-
był się XXVI Rajd Rowerowy Ślada-
mi Ryszarda Szurkowskiego. Udział 
w nim wziął kępiński turysta rowero-
wy, Leszek Dąbrowski, wraz z kole-
gą Jankiem. 

- Po pojawieniu się w internecie 
informacji o kolejnym rajdzie da-
łem znać koledze Jankowi. Posta-
nowiliśmy wziąć kolejny raz udział, 
bo to świetne wydarzenie – wspomi-
na L. Dąbrowski.

W dniu wyjazdu, zaopatrzeni 
we wszystko, co potrzebne na trasie, 
wspólnie wyruszyli w drogę. - Start i 
meta były przy kolejce wąskotorowej 
w Krośnicach, więc tam się udaliśmy. 
Na miejsce dotarliśmy około godz. 
10.00, więc mieliśmy jeszcze godzinę 
do startu. Po krótkim odpoczynku 
udaliśmy się do namiotu, gdzie od-
bywały się zapisy uczestników. Do-
staliśmy numer oraz pakiet startowy. 
Uczestników rajdu szybko przybywa-
ło, spotkałem znajomych z Ostrowa, 
Pleszewa, Jarocina i Kalisza – opo-

24 września br., około godziny 
19.20, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynę-
ło zgłoszenie o zdarzeniu na drodze 
wojewódzkiej nr 482 w Kępnie. Na 
miejsce zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie. 

Po dotarciu stwierdzono, że sa-
mochód osobowy dachował i znajduje 

Leszek Dąbrowski wraz z kolegą wziął udział w XXVI Raj-
dzie Rowerowym Śladami Ryszarda Szurkowskiego

Dachowanie samochodu osobowego na drodze wojewódz-
kiej nr 482 w Kępnie

Ruszyli śladami 
Szurkowskiego

Samochód dachował

wiada kępiński turysta rowerowy. - O 
11.00 zostaliśmy serdecznie powitani 
przez organizatorów. Po przywitaniu 
oraz prezentacji rowerów, na któ-
rych startował patron rajdu, Ryszard 
Szurkowski, 20-osobowe grupy ru-
szyły w drogę – dodaje. Uczestnicy 
mieli do wyboru trzy trasy: 14-, 28- i 
50-kilometrową. Pan Leszek wraz 
z kolegą zdecydowali się na trasę o 
długości 14 km. - Była to najkrótsza 
trasa, ale za to ciekawa – polne drogi 

między Stawami Milickimi i lasami 
– podkreśla cyklista. Na metę dotarli 
spokojnym tempem po 1,5 godziny. 
Tam, po krótkim odpoczynku, udali 
się pod namiot, gdzie przygotowano 
losy z nagrodami, a następnie na cie-
pły posiłek i deser. - Każdy wyjazd 
do Krośnic jest udany, tak było i tym 
razem. Trasy są znakomicie ozna-
kowane, przygotowane są przystan-
ki na odpoczynek, a do tego panuje 
cudowna atmosfera i można spotkać 
się z kolegami – podsumowuje L. Dą-
browski.                                            KR

się w przydrożnym rowie. Pojazdem 
podróżował jedynie kierowca, który 
opuścił go przed przybyciem służb 
i nie wymagał pomocy medycznej. 
- Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu i oświetleniu miej-
sca zdarzenia do czasu zakończeniu 
czynności prowadzonych przez poli-
cję – mówi oficer prasowy KP PSP 
Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. KR

Na szczęście nikt nie został 
ranny. Fot. KP PSP Kępno

30 września br. do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej w 
Kępnie wpłynęło zgłoszenie o wypad-
ku komunikacyjnym na ul. Przemysło-

Po raz pierwszy o podpaleniu 
ogrodowych tui dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie został 
powiadomiony w nocy z 20 na 21 
września br. Do pożaru doszło na ul. 
Szymanowskiego w Kępnie. Kilka 
dni później, 29 września br., w go-
dzinach wieczornych, dokładnie w 
takich samych okolicznościach za-
paliły się tuje na dwóch posesjach w 
Baranowie. Policjanci natychmiast 
zaczęli wnikliwie analizować te zda-

Zdarzenie drogowe na ul. Przemysłowej w Kępnie

Policjanci zatrzymali 42-letnią mieszkankę Kępna, która dokonała trzech podpaleń krze-
wów ozdobnych

Zderzyły się dwa samochody

Podpalacz zatrzymany

wej w Kępnie. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do zderzenia dwóch samocho-

rzenia, podejrzewając, że to umyślne 
podpalenia. Wytypowano pojazd, 
którym poruszał się sprawca, a już 
po kilku godzinach ustalono jego 
tożsamość. Zatrzymana kobieta była 
całkowicie zaskoczona pojawieniem 
się policjantów, nie potrafiła racjo-
nalnie wytłumaczyć swojego zacho-
wania. Swoim działaniem spowo-
dowała straty w wysokości 8500 zł.  
Przedstawiono jej zarzuty zniszcze-
nia mienia, za co grozi jej kara nawet 
do 5 lat więzienia.              Oprac. KR

dów osobowych, którymi podróżo-
wali jedynie kierowcy. W wyniku 
tego jeden z pojazdów dachował. Kie-
rująca wymagała pomocy medycznej.

- Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia, jednocześnie udzielono kwali-
fikowanej pierwszej pomocy poszko-
dowanej kobiecie do czasu przybycia 
Zespołu Ratownictwa Medycznego. 
Ratownicy medyczni, po przebada-
niu poszkodowanej, podjęli decyzję o 
przetransportowaniu jej do szpitala. 
Działania strażaków w kolejnej fazie 
polegały w pomocy w udrożnieniu 
ruchu oraz sorpcji rozlanych płynów 
eksploatacyjnych – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                  

Oprac. KR

Jeden z samochodów 
dachował. Fot. KP PSP Kępno

Podpalone przez 42-latkę 
tuje. Fot. KPP Kępno

L. Dąbrowski (pośrodku) 
z kolegami podczas rajdu
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Tegoroczny Festiwal zrealizo-
wano pod hasłem: „Kuchnia żydow-
ska”. Sześć grup uczniów rywali-
zowało o nagrodę główną – Grand 
Prix – wykonując potrawy z kuchni 
żydowskiej. 26 uczniów w tej edycji 

przygotowywało się do imprezy już 
od kwietnia, biorąc udział w warsz-
tatach kulinarnych „U Fani” w Mu-
zeum POLIN w Warszawie. Poznanie 
kultury żydowskiej, zasad przygoto-
wania i spożywania potraw pomogło 
w przygotowaniu się do tego zadania. 
W czerwcu, w szkole, pod okiem Be-
aty Weiss oraz Agnieszki Sitek (ko-
ordynatorki projektu), kontynuowali 
przygotowania, ćwicząc wykonanie 
kolejnych potraw. W dniu Festiwalu, 
pod okiem opiekunek (mam), uczest-
nicy zmagań festiwalowych wyko-

nali dania konkursowe: złoty rosół z 
kulkami macowymi, Kugel – zapie-
kankę ziemniaczaną oraz Hamanta-
sze – kruche ciasteczka z powidłami. 
Grupy były oceniane pod kątem: wy-
konania potraw, sposobu ich podania, 
a także dekoracji stołu.

Ogromny nakład pracy uczest-
ników oceniało jury w składzie: 
przewodniczący komisji – właści-
ciel kępińskiej restauracji „P jak 
Pysznie” – Paweł Powroźnik, wójt 
gminy Baranów – Bogumiła Le-
wandowska-Siwek, starsza specja-
listka ds. Programów Kulturalnych 
z Muzeum POLIN w Warszawie 
– Monika Kołacha, menadżer re-

5 października br. odbyła się 9. edycja projektu  Lokalny Festiwal Smaku. Imprezę zorgani-
zował  Zespół Szkół w Mroczeniu we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Mrocze-
niu, OSP w Mroczeniu oraz Urzędem Gminy w Baranowie

Żydowskie smaki w Mroczeniu
stauracji „Olivio” w Kępnie – Róża 
Gattner-Patyk oraz właścicielka 
„Bélier Bistro” w Baranowie – Ju-
dyta Noculak.

Grand Prix IX Edycji Lokalnego 
Festiwalu Smaku otrzymała Grupa 

VI: Filip Nowak, Jakub Konarski, 
Gracjan i Igor Rachel, pod opieką: 
Małgorzaty Konarskiej i Małgo-
rzaty Nowak.

Drugie miejsce zajęła Grupa I: 
Miłosz Rak, Jakub Kowaliński, 
Nikodem Zamojski i Szymon Ra-
biega, pod opieką: Karoliny Rak i 
Julity Kowalińskiej.

Trzecie miejsce zajęła Grupa III: 
Marta Mazur, Urszula Kania, Zu-
zanna Wylęga, Alicja Niechciał, Ju-
lia Zaremba i Lena Handrysik, pod 
opieką: Marty Handrysik i Anny 
Wylęgi.

Uczniowie zostali nagrodzeni ta-
lonami pieniężnymi i nagrodami rze-
czowymi, natomiast laureaci głównej 
nagrody – Grand Prix – otrzymali 

zaproszenie dla całej grupy do re-
stauracji „Olivio”, które wręczyła im 
R. Gattner-Patyk, a laureaci drugiego 
miejsca – zaproszenie do „Bélier Bi-
stro” w Baranowie, które wręczyła J. 
Noculak.

Imprezę uatrakcyjnił występ 
Miejskiej Orkiestry Dętej z Ostrze-
szowa.

Dodatkową atrakcją imprezy była 
prezentacja wykonana przez starszą 

specjalistkę ds. Programów Kultural-
nych z Muzeum POLIN w Warszawie 
M. Kołachę, która przybliżyła tajniki 
kuchni żydowskiej.

Po ogłoszeniu werdyktu i wrę-
czeniu nagród każdy przybyły na 
Festiwal gość mógł wziąć udział w 
degustacji przygotowanych potraw, 
nie tylko wykonanych przez uczniów 
grup festiwalowych, ale także przy-
gotowanych przez uczniów z Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastrono-
micznych przy ZSP nr 1 w Kępnie 
oraz panie z KGW w Mroczeniu.

A. Tyra

Zdobywcy pierwszego miejsca...

...drugiego...

...i trzeciego

Jury konkursowe

Podczas prezentacji potraw

Ten ważny skrót komunikacyjny 
oddano do użytku 3 października br. 
Podstawowy zakres inwestycji obej-
mował budowę drogi o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości 6,00 m, 
budowę ścieżki rowerowej o na-
wierzchni bitumicznej szerokości 2,2 

m, budowę pobocza o nawierzchni z 
kruszywa łamanego szerokości 0,75 
m, budowę zjazdów indywidualnych 
i publicznych. Inwestycja kosztowała 
prawie 8 mln zł, ale Gmina Baranów 
pozyskała na ten cel 3,7 mln zł z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

- To bardzo potrzebna dla pra-
cowników i pożyteczna dla środowi-
ska droga, która łączy i skraca czas 
przejazdu między dwoma sołectwa-
mi: Mroczeniem i Słupią. Bardzo 
się cieszę, że wykonawca – KPDM 
w Kępnie – tak solidnie i bez żadnej 

Dzieci z klasy drugiej przygo-
towały część artystyczną, następnie 
wspólnie obejrzano krótki film o recy-
klerach, który wprowadził w świat za-
rządzania odpadami. Chwilę później 
inspektor UG Baranów, zajmująca 
się gospodarką komunalną, przedsta-
wiła zasady funkcjonowania syste-
mu gospodarki odpadowej na terenie 
gminy. Dzieci dowiedziały się przede 
wszystkim, na czym polega segrega-
cja odpadów. Pani Marta przedstawiła 
również funkcjonowanie Elektro-
nicznej Altany Odpadowej. Dzieci z 
uwagą wysłuchały porad dotyczących 

Tylko trzynastu miesięcy (umowę podpisano 25 sierpnia 
2023 r.) potrzebowało Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogo-
wo-Mostowe, by zrealizować w gminie Baranów długo wy-
czekiwaną inwestycję. Nowa droga, prowadząca z Mrocze-
nia do Słupi pod Kępnem, na pewno ułatwi życie nie tylko 
mroczenianom i słupianom

Często docierają do nas szczytne, ale nieco tajemnicze ha-
sła. Tak jest np. z  akcją „Sprzątanie świata – Polska” pod 
hasłem: „Na straży czystej Ziemi”. Dyrekcja Szkoły Podsta-
wowej w Baranowie oraz Urząd Gminy natychmiast pośpie-
szyli z pomocą. Jesteśmy przekonani, że niezwykła lekcja 
ekologii, którą uczniowie klas 1-3 zobaczyli 20 września br. 
na własne oczy, na dobre zapadnie im w pamięć 

Nowa droga 
w ekspresowym tempie

Żywa lekcja ekologii

zwłoki wykonał ponad dwa kilome-
try sześciometrowej drogi wraz ze 
ścieżką rowerową. To kolejny już 
szlak rowerowy na gminnej mapie, 
a celem jest połączenie ścieżkami 
również Słupi z Jankowami oraz Ba-
ranowa z Mroczeniem. W połowie 

nowej drogi znajduje się wyniesione 
skrzyżowanie, które przygotowane 
jest dla inwestycji drogowej Joanka 
– Cło, która również będzie udogod-
nieniem dla mieszkańców i coraz 
większego ruchu samochodowego. 
Pragnę podziękować wszystkim za-
angażowanym w realizację tej inwe-
stycji, również panu Zawadzie, który 
zawsze solidnie i bez uwag nadzoru-
je z ramienia Gminy nasze drogowe 
inwestycje – komentuje wójt gminy 
Baranów, Bogumiła Lewandowska-
-Siwek.                                                  ems

tzw. odpadów problematycznych, ta-
kich jak baterie czy przeterminowane 
leki. Prelegentka wyjaśniła dzieciom, 
że poprawna segregacja zaczyna się 
w naszych domach. Jeśli każdy z nas 
zadba o poprawną segregację oraz 
czystość na własnej posesji, zyskamy 
zdrowe i uporządkowane środowisko. 
Segregacja odpadów nic nie kosztu-
je, poza odrobiną czasu. Prosty gest, 
jakim jest wrzucenie odpadu do wła-
ściwego kontenera, sprawić może, że 
każdy z nas zyska realny wpływ na 
redukcję ilości odpadów i recykling. 
Razem zadbajmy o środowisko!       ug

Nowa droga między 
Mroczeniem a Słupią
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Sport

Betclic 2. Liga
12. kolejka | jesień 2024

Polonia Bytom – KKS Kalisz .....................– 3:0
Świt Szczecin – Zagłębie Sosnowiec ..........– 1:0
Hutnik Kraków – ŁKS II Łódź ...................– 1:1
Podbeskidzie – Rekord Bielsko-Biała .......– 0:3
Wisła Puławy – Wieczysta Kraków ...........– 0:2
GKS Jastrzębie – Olimpia Grudziądz ........– 1:2
Skra Częstochowa – Chojniczanka ............– 2:0
Pogoń Grodzisk – Resovia Rzeszów ..........– 3:1
Olimpia Elbląg – Zagłębie II Lubin ...........– 0:0
1. BS Polonia Bytom	 11	 30	 29:9
2. KS Wieczysta Kraków	 12	 28	 28:5
3. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 11	 27	 22:8
4. KS Hutnik Kraków	 12	 21	 19:23
5. CWKS Resovia Rzeszów	 12	 20	 19:19
6. Chojniczanka 1930 Chojnice	 12	 18	 14:12
7. Zagłębie Sosnowiec SA	 11	 18	 14:13
8. KKS 1925 Kalisz	 12	 18	 11:14
9. GKS Olimpia Grudziądz	 12	 16	 17:15
10. KS Wisła Puławy	 12	 16	 18:17
11. KS Świt Szczecin	 12	 15	 13:16
12. BTS Rekord Bielsko-Biała	 12	 12	 20:25
13. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 12	 10	 12:17
14. ŁKS II Łódź	 12	 10	 12:23
15. KS GKS Jastrzębie	 12	 9	 14:16
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 12	 8	 16:22
17. ZKS Olimpia Elbląg	 12	 7	 11:24
18. KS Skra Częstochowa	 11	 5	 10:21

Betclic 3. Liga Grupa 2
11. kolejka | jesień 2024

Sokół Kleczew – Pogoń Nowe S. ...............– 2:1
Polonia Środa – Lech II Poznań ...............– 1:3
Noteć Czarnków – Elana Toruń ................– 3:4
Cartusia Kartuzy – Pogoń II Szczecin .......– 0:0
Unia Swarzędz – Gedania Gdańsk ...........– 5:0
Gryf Słupsk – Kotwica Kórnik ..................– 3:1
Wybrzeże Rewal – Błękitni Stargard ........– 0:1
Flota Świnoujście – Zawisza Bydgoszcz .....– 2:3
Vineta Wolin – Wda Świecie .....................– 1:1
1. KS Sokół Kleczew	 11	 24	 21:14
2. MKS Flota Świnoujście	 11	 21	 18:13
3. KP Błękitni Stargard	 11	 20	 23:11
4. MKS Pogoń II Szczecin	 11	 19	 22:16
5. Gryf Słupsk SA	 11	 18	 14:9
6. KKS Lech II Poznań	 11	 18	 18:14
7. SKS Unia Swarzędz	 11	 17	 22:17
8. TKP Elana Toruń	 11	 17	 14:14
9. SP Zawisza Bydgoszcz	 11	 15	 18:16
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 11	 15	 16:15
11. MKS Noteć Czarnków	 11	 15	 21:24
12. KSS Kotwica Kórnik	 11	 12	 19:19
13. KS Wda Świecie	 11	 12	 12:15
14. KS Polonia Środa Wlkp.	 11	 12	 16:21
15. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 11	 10	 11:18
16. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 11	 9	 11:28
17. LKS Vineta Wolin	 11	 8	 19:22
18. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 11	 8	 11:20

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
11. kolejka | jesień 2024

Ostrovia Ostrów – Victoria Września .........– 2:3
Korona Piaski – Lipno Stęszew .................– 0:3
Mieszko Gniezno – Nielba Wągrowiec ......– 0:1
Warta Śrem – LKS Gołuchów ....................– 1:1
Polonia Golina – Huragan Pobiedziska .....– 2:2
Obra Kościan – Polonia Leszno ................– 2:0
Jarota Jarocin – LKS Ślesin ......................– 0:1
Piast Kobylnica – Centra Ostrów ..............– 1:2
Wiara Lecha Poznań – Polonia Chodzież ...– 3:1
1. KS Lipno Stęszew	 11	 30	 27:9
2. KKS Wiara Lecha Poznań	 11	 25	 19:11
3. KP Obra 1912 Kościan	 11	 24	 19:9
4. KP Polonia 1912 Kościan	 11	 22	 19:11
5. MKS Nielba Wągrowiec	 11	 21	 24:21
6. MKS Victoria Września	 11	 18	 24:14
7. MGKS Huragan Pobiedziska	 11	 17	 21:13
8. FC Polonia Golina	 11	 15	 18:15
9. LKS Ślesin	 11	 14	 13:13
10. LZS Piast Kobylnica	 11	 12	 21:27
11. LKS Korona Piaski	 11	 12	 10:16
12. ChKS Polonia Chodzież	 11	 11	 21:19
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	11	 11	 12:23
14. MKS Mieszko Gniezno	 11	 10	 15:16
15. LKS Gołuchów	 11	 10	 9:14
16. JKS Jarota Jarocin	 11	 8	 10:24
17. ŚKS Warta Śrem	 11	 7	 12:25
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 11	 7	 12:26

RedBox 5. Liga Grupa 3
9. kolejka | jesień 2024

Polonia Kępno – Astra Krotoszyn .............– 0:2
LKS Jankowy – Wisła Borek Wlkp. ...........– 7:1

WYNIKI I TABELE

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Rywalizacja na zapleczu czwartej ligi trwa w najlepsze – bar-
dzo ciekawie dzieje się zarówno na czele, jak i w dolnych rejonach stawki. Swoje prowadzenie 
utrzymała Kania Gostyń, jednak po sobotniej wygranej liderem grupy pościgowej został Zawi-
sza Łęka Opatowska

LKS Jankowy wrócił na zwycięską ścieżkę
Dziewiąty mecz LKS-u Jankowy na zapleczu czwartej ligi był zdecydowanie najlepszy. Rywalem pod-
opiecznych Przemysława Zająca była Wisła Borek Wielkopolski, sąsiad z tabeli, która do niedzielnego me-
czu w Jankowych zgromadziła tylko punkt mniej od gospodarzy. Tymczasem w niedzielę goście byli zu-
pełnie bezradni. Co prawda rozpoczęli od prowadzenia, ale jeszcze w pierwszej połowie przyjęli dwa ciosy. 
Ostatecznie skończyło się wynikiem 7:1. Najwięcej bramek w 9. kolejce obejrzeli kibice w Kawęczynie, 
gdzie miejscowy Orzeł poszedł na wymianę ciosów i przegrał ostatecznie z Zawiszą Łęka Opatowska 3:6.

Piłkarze LKS-u Jankowy przerwali 
trwającą od ponad miesiąca serię bez 
zwycięstwa. W niedzielnym meczu 9. 
kolejki rozbili przed własną publiczno-
ścią Wisłę Borek Wielkopolski aż 7:1. 
- To jest zwycięstwo, na które bardzo 
długo czekaliśmy. Wynik pokazał, że 
nie zapomnieliśmy jak zdobywać bram-
ki. Myślę, że po tej wygranej nabierze-
my pewności siebie i dalej będziemy 
wygrywać – stwierdził Przemysław 
Zając, trener LKS-u Jankowy. Trener 
beniaminka z Jankowych mógł mieć 
powody do zadowolenia, bowiem jego 
podopieczni po raz ostatni cieszyli się 
zwycięstwa 24 sierpnia, kiedy to pod-
czas domowego występu ograli fawory-
zowaną Krobiankę Krobia 3:2. Kolejne 
występy LKS-u Jankowy nie były już 
tak okazałe. Po dwóch porażkach przy-
szła seria trzech remisów, co w znaczą-
cy sposób odbiło się na miejscu janko-
wian w tabeli. Dziewiąty występ LKS-u 
na zapleczu czwartej ligi był zdecydo-
wanie najlepszy. Co prawda rozpoczął 
się niezbyt udanie, bo jako pierwsi pro-
wadzenie w 13. minucie objęli goście. 
Ale radość z prowadzenia przyjezdnych 
trwała zaledwie pięć minut. Już w 14. 
minucie na boisku pojawił się Oskar 
Twardowski (zmienił Jakuba Bu-
drowskiego) i jak się później okazało 
była to kluczowa zmiana. Wprowadzo-
ny zawodnik w 18. minucie doprowadził 
do wyrównania, a następnie w 32. dał 
prowadzenie gospodarzom. Po zmia-
nie stron przyjezdni byli już zupełnie 
bezradni. W tej części meczu piłka-
rze Wisły przyjęli jeszcze pięć ciosów. 
Trzykrotnie (w tym raz przy znacznym 
współudziale rywala) na listę strzelców 
wpisał się Karol Ira, a po jednym tra-
fieniu dołożyli Piotr Stempin oraz Ko-
lumbijczyk Rafael Ballestas Bedoya.

Gole w pierwszej połowie przesą-
dziły o zwycięstwie Astry Krotoszyn 
na Stadionie Miejskim w Kępnie. Bia-
ło-niebiescy podbudowani ubiegłoty-
godniową wygraną w derbach w Łęce 
Opatowskiej tym razem nie potrafili 
wywalczyć korzystnego rezultatu w 
starciu z sąsiadem w ligowej tabeli. So-
botnie starcie było niezwykle ważne w 
kontekście układu w środkowej części 
tabeli. Przed tym starciem Astra traciła 
zaledwie punkt do plasującej się pozy-
cję wyżej w tabeli Polonii 1908 Marcin-
ki Kępno. Gospodarze rozpoczęli bar-
dzo obiecująco. Byli częściej przy piłce, 
ale w żaden sposób nie przełożyło się 
to na wynik. Gdy gospodarze dążyli do 
strzelenia bramki, otwierającej rezultat 
spotkania, zostali skarceni. W 17. mi-
nucie to właśnie przyjezdni objęli pro-
wadzenie i przejęli inicjatywę w tym 
meczu. W pierwszej części spotkania 
krotoszynianie mieli aż trzy dogodne 
okazje do podwyższenia prowadzenia, 
ale na szczęście biało-niebieskich wy-
korzystali tylko jedną z nich. W 44. mi-
nucie bramkę do szatni zdobył Adrian 
Radojewski i, jak się później okazało, 
było to trafienie, które ustaliło wynik 
spotkania. - Pierwsza połowa była bar-
dzo słaba w naszym wykonaniu. Nie 
wiem, czego zabrakło, musimy to na 
spokojnie przeanalizować. Dzisiaj nie 
byliśmy w optymalnym zestawieniu, 
ale z drugiej strony po to jest nas w 
kadrze ponad 20, żeby zmiennicy wno-
sili jakość – skwitował Kamil Kosut, 
grający trener Polonii 1908 Marcin-
ki, który w sobotę po raz pierwszy po 
kilkumiesięcznej przerwie pojawił się 
między słupkami kępińskiej bramki.

Dzięki siódmemu zwycięstwu w 
sezonie piłkarze Kani Gostyń utrzyma-
li prowadzenie w tabeli. Podopieczni 
Grzegorza Wosiaka pokonali w der-
bach Dąbroczankę Pępowo 2:1. Goście 
z Gostynia od pierwszej minuty osią-
gnęli widoczną przewagę i już w 2. 
minucie bliski szczęścia był Jakub Ha-
rendarz. Cztery minuty później Kania 
objęła prowadzenie. Po dośrodkowaniu 
z prawej strony piłki nie zdołał zatrzy-
mać żaden z obrońców Dąbroczanki. Ta 
spadła pod nogi Jędrzeja Zapłackiego, 
któremu nie pozostało nic innego, jak 
posłać futbolówkę do bramki Tomasza 
Dembskiego. Po upływie nieco ponad 
kwadransa goście z Gostynia prowa-
dzili już 2:0. Tym razem sytuację sam 
na sam z bramkarzem wykorzystał Ja-
kub Harendarz. Przebieg boiskowych 
wydarzeń wskazywał na pogrom ekipy 
z Pępowa, jednak gospodarze zdołali 
wrócić do gry. W 27. minucie kontakto-
wą bramkę z rzutu karnego zdobył Fry-
deryk Kokot. Po zmianie stron mecz 
był już zdecydowanie bardziej wyrów-
nany. Pomimo dogodnych sytuacji żad-
nej ze stron nie udało się wpisać na listę 
strzelców i ostatecznie mecz zakończył 
się zwycięstwem piłkarzy Kani. - Do-
brze rozpoczęliśmy ten mecz. Prowa-
dziliśmy grę i wyszliśmy na prowa-
dzenie. Mieliśmy komfort, lecz chyba 
zawodnicy zbyt szybko uwierzyli, że 
nic nam już się nie stanie. Po rzucie 
karnym gospodarze złapali kontakt. 
W drugiej połowie nie zagraliśmy do-
brze. Gospodarze dążyli do wyrówna-
nia, ale daliśmy radę dowieść wygraną 
– stwierdził Grzegorz Wosiak, trener 
ekipy z Gostynia. Dzięki temu zwy-
cięstwu Kania utrzymała prowadzenie 
w tabeli, jednak po sobotniej wygranej 
liderem grupy pościgowej został Za-
wisza Łęka Opatowska. Stało się tak 
po tym, jak dotychczasowy wicelider 
z Kobylej Góry dość niespodziewanie 
zgubił punkty w wyjazdowym starciu 
z Krobianką Krobia. Spotkanie z Zefką 
dla gospodarzy dobrze się jednak nie 
zaczęło. Spotkanie w Krobi było bardzo 
ważne dla układu górnej części tabeli. 
Przed tym starciem Krobianka traciła 
bowiem do gości dwa punkty. Mecz 
lepiej rozpoczął się dla przyjezdnych. 
Już w 3. minucie sędzia podyktował 
rzut karny dla gości z Kobylej Góry, po 
tym jak w polu karnym nieprawidłowo 
powstrzymywany był jeden z graczy z 
Ostrzeszowa. Jedenastkę na bramkę za-
mienił pewnym strzałem Maciej Sta-
wiński, dla którego było to 8. trafienie 
w obecnym sezonie. Gospodarze przez 
całą pierwszą połowę próbowali odwró-
cić niekorzystny wynik, ale żadnemu 
z gospodarzy sztuka ta się nie udała i 
ostatecznie na przerwę z podniesiony-
mi czołami schodzili przyjezdni. Na 
drugą część meczu gospodarze wyszli 
podwójnie zmobilizowani, co było wi-
dać już od pierwszego gwizdka. Miej-
scowi rozpoczęli z dużym animuszem 
i na efekty takiej postawy nie trzeba 
było czekać zbyt długo. W 53. minucie 
fantastycznym uderzeniem z dystansu 
popisał się Dawid Jędryczka, a zasko-
czonemu golkiperowi Zefki pozostało 
tylko wyciągnąć futbolówkę z siatki. 
Druga część meczu zdecydowanie na-
leżała do gospodarzy, ale bardzo długo 
nie potrafili oni udokumentować jej 
kolejną bramką. Końcówka spotkania 
była bardzo nerwowa. Gdy wydawało 
się, że mecz zakończy się remisem, w 
ostatniej minucie doliczonego czasu 
gry padła bramka dla Krobianki. We 
własnym polu karnym piłkę ręką za-
grał jeden z zawodników Zefki i sę-
dzia, po raz drugi w tym meczu, musiał 
wskazać na rzut karny. Szczęśliwe, ale 
zupełnie zasłużone trzy punkty zapew-

Rawia Rawicz – GKS Jaraczewo ...............– 0:0
Piast Czekanów – KKS II Kalisz ................– 4:2
LZS Cielcza – Victoria Ostrzeszów .............– 4:1
Krobianka Krobia – Zefka Kobyla Góra ...– 2:1
Orzeł Kawęczyn – Zawisza Łęka O. ..........– 3:6
Dąbroczanka – Kania Gostyń ..................– 1:2
1. MKS Kania Gostyń	 9	 22	 25:7
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 9	 20	 24:14
3. LZS Krobianka Krobia	 9	 19	 20:12
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 9	 18	 24:9
5. GKS Orzeł Kawęczyn	 9	 16	 30:19
6. KKS Astra Krotoszyn	 9	 14	 13:6
7. LKS Piast Czekanów	 9	 13	 17:18
8. LKS Dąbroczanka Pępowo	 9	 13	 15:18
9. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 8	 12	 14:16
10. LKS Jankowy 1968	 9	 11	 20:16
11. KP Rawia Rawicz	 8	 10	 7:6
12. KKS 1925 II Kalisz	 8	 9	 13:17
13. GKS Jaraczewo	 8	 7	 13:27
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 9	 7	 15:24
15. LZS Cielcza	 9	 3	 10:29
16. KP Victoria Ostrzeszów	 9	 1	 5:27

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
9. kolejka | jesień 2024

Sokół Bralin – Płomień Opatów ................– 2:4
KP Słupia – Pogoń II Nowe S. ..................– 2:3
Stal Pleszew – Biały Orzeł .......................– 3:1
GKS Żerków – Ogniwo Łąkociny ..............– 1:2
Czarni Wierzbno – Odolanovia .................– 0:4
Huragan Szczury – KS Rogaszyce ............– 1:0
Gladiatorzy Pieruszyce – Barycz Janków P. ...– 2:1
Lilia Mikstat – Las Kuczków .....................– 5:0

6. kolejka | jesień 2024
Biały Orzeł – KP Słupia ...........................– 4:3
Barycz Janków P. – Huragan Szczury ......– 0:5
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 9	 22	 19:7
2. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	9	 19	 30:12
3. KS Stal Pleszew	 8	 17	 22:13
4. LZS Lilia Mikstat	 9	 17	 19:11
5. LZS Ogniwo Łąkociny	 9	 17	 20:17
6. GKS Żerków	 8	 16	 21:11
7. LZS Płomień Opatów	 9	 16	 25:21
8. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 8	 13	 13:9
9. KS Huragan Szczury	 9	 12	 16:16
10. LKS Sokół Bralin	 9	 10	 18:21
11. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 9	 10	 14:23
12. KS Rogaszyce	 9	 9	 10:17
13. KP Słupia	 9	 7	 12:15
14. LKS Czarni Wierzbno	 9	 4	 13:30
15. Barycz Janków Przygodzki	 9	 4	 13:25
16. LZS Las Kuczków	 8	 4	 8:25

Proton Klasa A Grupa 8
8. kolejka | jesień 2024

Pogoń Trębaczów – LZS Czajków ..............– 1:0
KS Opatówek – Orzeł Mroczeń .................– 2:0
Pelikan Grabów – Victoria Laski ...............– 3:0
LZS Doruchów – Prosna Kalisz .................– 3:1
Pelikan Nowy K. – Masovia Kraszewice ....– 1:7
LKS Godziesze – Olimpia Brzeziny ...........– 3:0
GKS Trzcinica .......................................– pauza
1. LZS Doruchów	 7	 16	 19:8
2. GKS Trzcinica	 6	 15	 28:10
3. KS Opatówek	 7	 15	 20:6
4. KS Prosna Kalisz	 8	 15	 28:17
5. LKS Godziesze 1966	 7	 13	 19:9
6. LKS Masovia Kraszewice	 7	 13	 24:15
7. LZS Pelikan Grabów	 7	 13	 16:12
8. GKS Orzeł Mroczeń	 6	 9	 6:11
9. LZS Pogoń Trębaczów	 8	 9	 11:17
10. LZS Victoria Laski	 8	 8	 10:22
11. LZS Czajków	 7	 4	 6:20
12. LKS Olimpia Brzeziny	 7	 3	 8:25
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 7	 0	 7:30

Proton Klasa B Grupa 12
7. kolejka | jesień 2024

LZS Mikorzyn – KP II Słupia ....................– 3:0
Orzeł Wysocko – Sokół Świba ..................– 0:2
LKS Czarnylas – Zryw Kierzno .................– 6:0
Barycz II Janków – Zefka II Kobyla Góra ...– 5:8
LZS Siedlików – Wielkopolanin ................– 9:0
Rzemieślnik Mąkoszyce .......................– pauza
1. LKS Czarnylas	 7	 17	 32:8
2. LZS Mikorzyn	 6	 15	 27:8
3. LZS Siedlików	 6	 14	 32:7
4. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 6	 13	 19:13
5. LKS Sokół Świba	 6	 12	 22:16
6. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 7	 9	 14:20
7. Barycz II Janków Przygodzki	 7	 7	 19:33
8. LZS Zryw Kierzno	 5	 6	 16:16
9. LKS Wielkopolanin Siemianice	6	 6	 8:17
10. KP II Słupia	 6	 0	 7:22
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 6	 0	 2:38

niło gospodarzom trafienie Piotra Sar-
binowskiego.                                    BAS

Wyniki 9. kolejki
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  0 (0)
KKS Astra Krotoszyn			       2 (2)
Bramki: 0:1 Szymon Nowicki - 17’, 0:2 Adrian 
Radojewski - 44’.
Polonia: Kamil Kosut – Łukasz Śmiatacz, Da-
mian Kurzawa, Bernard Fai Ndukong, Piotr Ku-
bot, Dawid Stempin (Szymon Karkowski - 88’), 
Wojciech Kucharzak (Franciszek Szefner - 74’), 
Dawid Sibiński, Łukasz Rogowski, Bartosz By-
stry (Piotr Zaremski - 46’), Edward Ndumbe 
(Wojciech Kałus - 46’). Trener: Kamil Kosut.
LKS Jankowy 1968		             7 (2)
LKS Wisła Borek Wlkp.		            1 (1)
Bramki: 0:1 Bartosz Napierała - 13’, 1:1 Oskar 
Twardowski - 18’, 2:1 Oskar Twardowski - 32’, 
3:1 Karol Ira - 62’, 4:1 Rafael Ballestas Bedoya 
- 76’, 5:1 Karol Ira - 81’, 6:1 Karol Ira - 88’, 7:1 
Piotr Stempin - 90’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz Hojka, 
Fryderyk Stasiak, Bartosz Świątek, Kacper Mało-
lepszy (Tobiasz Świtoń - 61’), Jakub Budrowski 
(Oskar Twardowski - 14’), Maciej Mazurkiewicz, 
Gracjan Malcher (Filip Składnikiewicz - 70’), 
Jhon Orozco Ortega (Rafael Ballestas Bedoya - 
75’), Gracjan Słupianek (Piotr Stempin - 68’), 
Karol Ira. Trener: Przemysław Zając.
GKS Orzeł Kawęczyn		             3 (2)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   6 (4)
Bramki: 0:1 Filip Latusek - 12’, 0:2 Borys 
Wawrzyniak - 25’, 0:3 Adrian Gawlik - 30’, 1:3 
Mateusz Rosiak - 37’, 1:4 Filip Latusek - 40’, 2:4 
Krzysztof Krysztofowicz - 43’, 2:5 Adrian Gaw-
lik - 71’, 3:5 Krzysztof Krysztofowicz - 89’, 3:6 
Mateusz Antczak - 90’.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Konrad Kosędka 
(Ivan Parkhomenko - 68’), Łukasz Nawrot (Woj-
ciech Drygas - 50’), Paweł Barczak, Oskar Bent-
kowski (Mateusz Antczak - 60’), Jakub Strąk, 
Borys Wawrzyniak, Kamil Jurasik (Łukasz Wal-
czak - 60’), Adrian Gawlik, Filip Latusek (Maciej 
Osesiak - 75’), Paweł Baraniak (Piotr Cierlak - 
75’). Trener: Janusz Luberda.
LKS Dąbroczanka Pępowo	         1 (1)
MKS Kania Gostyń		             2 (2)
Bramki: 0:1 Jędrzej Zapłacki - 6’, 0:2 Jakub Ha-
rendarz - 17’, 1:2 Fryderyk Kokot - 27’ (z karnego).
LZS Krobianka Krobia		             2 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra            	1 (1)
Bramki: 0:1 Maciej Stawiński - 3’ (z karnego), 
1:1 Dawid Jędryczka - 53’, 2:1 Piotr Sarbinowski 
- 90+5’ (z karnego).
LZS Cielcza			       4 (2)
KP Victoria Ostrzeszów		           1 (1)
Bramki: 1:0 Łukasz Zawacki - 3’, 1:1 Kacper Ob-
sadny - 29’, 2:1 Jakub Nowak - 40’ (z karnego), 
3:1 Łukasz Zawacki - 47’, 4:1 Jakub Nadolny - 63’.
LKS Piast Czekanów		             4 (1)
KKS 1925 II Kalisz		            2 (0)
Bramki: 1:0 Jakub Kłobusek - 23’, 1:1 Patryk 
Banasiak - 49’, 1:2 Patryk Banasiak - 51’, 2:2 
Jakub Kłobusek - 56’, 3:2 Konrad Chojnacki - 
71’, 4:2 Miłosz Zapart - 86’ (samobójcza).
KP Rawia Rawicz		                 0
GKS Jaraczewo			              0

Najskuteczniejsi strzelcy
13      Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
10                    Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
8                  Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
7                         Alan Jankowiak (Kania Gostyń)
7               Edwin Marchewka (Krobianka Krobia)
5                   Wojciech Bzdęga (Krobianka Krobia)
5                        Kamil Jurasik (Zawisza Łęka O.)
5                           Piotr Galusik (GKS Jaraczewo)

Program 10. kolejki
Sobota, 12 października 2024 roku

12:00	   KKS II Kalisz – LKS Jankowy
13:00              Astra Krotoszyn – Orzeł Kawęczyn
14:00             Victoria Ostrzeszów – Dąbroczanka
15:00                   Kania Gostyń – Piast Czekanów
16:00               Wisła Borek – Krobianka Krobia
16:00                           Rawia Rawicz – LZS Cielcza

Niedziela, 13 października 2024 roku
14:00               GKS Jaraczewo – Zawisza Łęka O.
14:00            Zefka Kobyla Góra – Polonia Kępno
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3. liga OKRĘGOWA młodzika D2 grupa 4
SEZON 2024/2025     RUNDA jesienna 2024

 

3. liga OKRĘGOWA młodzika D1 grupa 2
SEZON 2024/2025     RUNDA jesienna 2024
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wieści znad pomianki
wrzesień 2024, nr 40 (1181)

GONIEC PERZOWSKI
wrzesień 2024, nr 37 (1130)

6 października br. w sali wido-
wiskowej Urzędu Gminy w Łęce 
Opatowskiej odbyła się na dużym 
ekranie projekcja spektaklu „Ławka” 
w wykonaniu Teatru Amatorskiego 
przy kole Emerytów, Rencistów i In-
walidów. 

Po 15 latach od premiery sztuki 
na scenie, w niedzielne popołudnie 
zgromadzona publiczność zapełni-
ła niemal całą salę widowiskową, 
aby móc ponownie zobaczyć swoich 
krewnych, przyjaciół i znajomych 
na ekranie, tym razem przy pomocy 
sprzętu multimedialnego. Na projek-
cję przybyła też większość aktorów 
odgrywających pierwotnie sztukę: 
Zofia Kucharska, Edmund Golus, 
Jan Wieloch, Jadwiga Piszczałka, 
Jadwiga Kłodnicka oraz Łucja Bła-
żejewska odpowiedzialna za reżyse-
rię i scenografię. 

Projekcję poprzedził krótkim 
wystąpieniem Edmund Golus, 

W Łęce Opatowskiej na dużym ekranie wyemitowano sztukę odgrywaną przez aktorów-
-amatorów z Łęki Opatowskiej. Przedstawienie było odgrywane na żywo 15 lat temu, a w 
ubiegłą niedzielę za pomocą sprzętu multimedialnego odtworzono ją na ekranie w urzę-
dzie gminy. Projekcję zobaczyło prawie 100 osób

Aktorzy-amatorzy znów 
oklaskiwani w Łęce Opatowskiej

przedstawiając historię teatru, jego 
obsadę, odgrywane sztuki i zwią-
zane z nim ciekawostki. W czasie 
seansu poszczególne sceny „Ławki” 
były owacyjnie oklaskiwane przez 
publiczność, a po zakończeniu spek-
taklu wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni do rozmów, dzielenia się 

uwagami oraz spostrzeżeniami przy 
kawie i ciastku. 

Organizatorzy w odpowiedzi na 
wielkie zainteresowanie publiczno-
ści zapowiedzieli, że w następnych 
miesiącach odbędą się emisje kolej-
nych sztuk w wykonaniu aktorów 
tego teatru.                       Paweł Golik

Pokaz filmowy 
zgromadził wielu widzów

Od 26 do 30 września br. na zapro-
szenie wójt Danuty Froń w gminie 
Perzów przebywała z oficjalną wizytą 
delegacja partnerskiej gminy Drebber 
z Niemiec. Pierwszego dnia przybyła 
delegacja spotkała się z wójtem, rad-
nymi Rady Gminy Perzów, sołtysami 
i kierownikami jednostek organiza-
cyjnych gminy. Wizyta była okazją 
do poruszenia spraw związanych ze 
współpracą, realizacją wspólnych pro-
jektów czy wizytą młodzieży. 

W kolejnym dniu delegacja uda-
ła się z wizytą do Bolesławca, gdzie 
wzięła udział w warsztatach w ma-

Wizyta delegacji z gminy Drebber

Goście zwiedzali gminę i okolice

nufakturze ceramiki. W sobotę, 28 
września br., delegacja z gminy Dreb-
ber wraz z władzami gminy Perzów 
uczestniczyła w festynie zorganizo-
wanym przez sołectwo Słupia pod 
Bralinem z okazji zakończenia lata. 
Jednym z punktów wizyty było rów-
nież zaproszenie gości do placówek 
oświatowych oraz Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, należących do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśnicze-
go. Wizytowano także inwestycje na 
terenie gminy Perzów.        Oprac. KR

Podczas warsztatów 
w manufakturze ceramiki

Odwiedziny delegacji 
w OSP Trębaczów

Udzielenie dotacji na prace kon-
serwatorskie przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków reguluje 
uchwała Rady Powiatu Kępińskiego z 
23 kwietnia br. Określa ona w szcze-
gółowy sposób tryb, zakres i formę 
udzielonego wsparcia.

- Dotacja może być udzielona 
każdemu, kto jest właścicielem lub 
posiadaczem zabytku znajdującego 
się na obszarze powiatu kępińskie-
go, wpisanego do rejestru zabytków. 
Łączną kwotę dotacji w danym roku 

Firma Hydro-Marko z Jarocina 
– wykonawca prac projektowo-bu-
dowlanych – zgodnie z założonym 
harmonogramem zakończyła realiza-
cję zadania inwestycyjnego pn. „Mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków w 
Perzowie”. 24 września br. odbył się 
odbiór końcowy tych prac przy udzia-
le wójt Danuty Froń, pracowników 
Urzędu Gminy, przedstawicieli nad-
zoru inwestycyjnego oraz przedsta-
wicieli wykonawcy. 

Celem modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Perzowie była przebudowa 
części mechanicznej oczyszczania 
ścieków oraz modernizacja proce-
su biologicznego oczyszczania dla 
poprawy skuteczności działania w 
stopniu wymaganym przez aktualnie 
obowiązujące normy prawne. Naj-
ważniejszy obiekt gminnej gospo-
darki ściekowej wyposażono m.in. 
w nową komorę kraty koszowej oraz 
piaskownika z wyposażeniem do 

1 października br. w Starostwie Powiatowym w Kępnie zo-
stała podpisana umowa z parafią pw. Dziesięciu Tysięcy 
Męczenników w miejscowości Turkowy na realizację zada-
nia pn. „Konserwacja estetyczna płycin z ołtarza głównego 
(poł. XIX w.) z kościoła pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenni-
ków w Turkowach”

Zgodnie z harmonogramem zakończyła się realizacja za-
dania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Perzowie”

Dotacja dla parafii 
w Turkowach

Modernizacja zakończona

Po podpisaniu umowy

budżetowym określa każdorazowo 
uchwała budżetowa – wyjaśnia sta-
rosta Alicja Śniegocka.

Na wyżej wymienione prace kon-
serwatorskie parafii w Turkowach 
przekazana zostanie kwota 18 000 zł.

Umowę w imieniu Powiatu pa-
rafowali starosta A. Śniegocka i 
wicestarosta Renata Ciemny, przy 
kontrasygnacie skarbnika Marcina 
Trojaka. Parafię w Turkowach repre-
zentował proboszcz ks. Rafał Hącia.

Oprac. m

mechanicznego oczyszczania ście-
ków komunalnych, nowe dmuchawy 
układu napowietrzającego, nowy 
układ sterowania oraz instalację fo-
towoltaiczną, a istniejący blok tech-
nologiczny poddano głębokiej mo-
dernizacji poprzez: renowację ścian 
żelbetowych, wymianę pomostów 
roboczych, barierek oraz koryt insta-
lacji elektrycznej i teletechnicznej. 
Podjęte działania usprawnią i polep-
szą proces oczyszczania gminnych 
ścieków, a obsługa obiektu zyskała 
zautomatyzowany system sterowania 
procesu technologicznego oczyszcza-
nia ścieków oraz możliwość jego bie-
żącego monitorowania. 

Wartość całości prac to kwota 6 
583 600,07 zł, a Gmina Perzów na 
ten cel pozyskała dofinansowanie w 
kwocie 4 749 689,44 zł z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych- 
Polski Ład. 

Oprac. KR
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G£OS TRZCINICY
wrzesień 2024, nr 41 (1359)

26 września br. w  Zespole Szkół 
w Trzcinicy odbył się uroczysty 
apel z okazji rocznicy internowania 

Szkolny apel z okazji rocznicy internowania Kardynała Stefana Wyszyńskiego

Rocznicowe świętowanie w szkole
kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Uroczystość przygotowali uczniowie 
klasy V, którym towarzyszył Chór 

Szkoły Podstawowej w Trzcinicy 
„Nutka”. W uroczystości uczestni-
czył wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik, który pogratulował przygo-
towania części artystycznej i podzię-
kował za trud włożony w jej przygo-
towanie. Odniósł się też do motta: 
„Wszystko to, co jest przed Tobą, po-
zostaje do zdobycia”, stwierdzając, 
że szczególnie dotyczy ono uczniów 
i młodzieży, która poprzez swoją pra-
cę oraz włożony wysiłek może bar-
dzo wiele osiągnąć. 

Oprac. KR

16 sierpnia br. Renata Gość – dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Trzcinicy podpisała umowę z Ju-
lią Konopka-Żołnierczuk – zastęp-
cą dyrektora Biblioteki Narodowej 
na dofinansowanie zakupu nowości 
wydawniczych w 2024 r. ze środków 
finansowych Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji „Narodowego programu 
rozwoju czytelnictwa 2.0” na lata 
2021-2025. Trzcinickiej placówce zo-
stała przyznana kwota w wysokości  
8 600,00 zł. 

„Narodowy program rozwoju 
czytelnictwa 2.0” jest programem 
uchwalonym na lata 2021-2025 przez 
Radę Ministrów w celu poprawy sta-
nu czytelnictwa w Polsce poprzez 
wzmacnianie roli bibliotek publicz-
nych, szkolnych i pedagogicznych 
jako lokalnych ośrodków życia spo-
łecznego, stanowiących centrum do-
stępu do kultury i wiedzy.

Zadanie jest elementem polityki 
bibliotecznej resortu kultury w za-
kresie kształtowania księgozbiorów 
bibliotek oraz wsparcia samorządów 
w finansowaniu zakupów nowości 
dla tych instytucji, a jednocześnie 
zmotywowania ich do systematycz-
nego dbania o biblioteki samorzą-
dowe, ponoszenia kosztów związa-
nych ze wzbogacaniem ich zasobów 
zgodnie z potrzebami środowisko-
wymi i standardami w tym zakresie. 
Program został stworzony z myślą o 
wzmocnieniu aktywności czytelni-
czej w bibliotekach publicznych po-

22 września br. w Domu Ludo-
wym w Wodzicznej odbyła się akcja 
pobierania krwi, zorganizowana przez 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu – Od-
dział Terenowy w Ostrzeszowie we 

Akcja pobierania krwi w Domu Ludowym w Wodzicznej

36 osób oddało krew

współpracy z Gminą Trzcinica i so-
łectwem Wodziczna. Krew oddało 36 
krwiodawców. Wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik dziękuje wszyst-
kim krwiodawcom oraz organizato-
rom akcji.                            Oprac. KR

Po akcji oddawania krwi

Akcja cieszyła się 
zainteresowaniem krwiodawców

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy rozpoczęła realizację programu wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Poprawa oferty bibliotek 
publicznych, kierunek interwencji: zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” ze 
środków finansowych ministra kultury i dziedzictwa narodowego

Nowe książki w bibliotece

przez kreowanie wzrostu liczby wy-
pożyczanych publikacji oraz liczby 
czytelników. Szczególny nacisk 
został położony na budowanie na-
wyków czytelniczych poprzez: sta-
ły dopływ nowości wydawniczych, 
możliwość systematycznej aktuali-
zacji zasobów (ubytkowania), a w 
konsekwencji – zwiększenie ofer-
ty czytelniczej dla użytkowników 
bibliotek. Celem realizowanego w 
ramach programu wieloletniego 
„Narodowy program rozwoju czy-
telnictwa 2.0” na lata 2021-2025 jest 
wzmocnienie potencjału bibliotek 
w środowiskach lokalnych poprzez 
wzrost atrakcyjności i dostępności 
ich zbiorów. Podstawowym elemen-
tem przesądzającym o atrakcyjności 
zbiorów danej biblioteki jest wy-
starczająca liczba nowości wydaw-

niczych, dostępnych w formatach 
uwzględniających zróżnicowane 
preferencje czytelnicze.

- Książki zakupywane w ramach 
programu są obecnie opracowywane 
w programie bibliotecznym SOWA, 
po czym zostaną udostępnione do 
wypożyczeń czytelnikom. Biblioteki 
w Trzcinicy oraz w Laskach prowa-
dzą procesy biblioteczne również 
on-line, dając użytkownikom moż-
liwość zamawiania i rezerwowania 
książek przez internet, bez wycho-
dzenia z domu – wyjaśnia R. Gość. 
Zadanie dofinansowano dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości wy-
dawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-
-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków.

Oprac. m

Bibliotekarki prezentują 
nowe zakupy książkowe

25 września br. zawarta została 
umowa pomiędzy Powiatem Kępiń-
skim, reprezentowanym przez dyrek-
tora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kępnie – Zuzannę Pu-
chalską, a Gminą Trzcinica, repre-
zentowaną przez wójta Grzegorza 
Hadzika i skarbnika Aleksandrę 
Jokiel. Przedmiotem umowy jest 
dofinansowanie ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 

Podpisanie umowy na dofinansowanie realizacji projektu 
pn. „Zakup samochodu przystosowanego do transportu 
osób niepełnosprawnych z terenu gminy Trzcinica”

Umowa na dofinansowanie 
zakupu busa

w ramach programu pn. „Program 
wyrównywania różnic między regio-
nami III” realizacji projektu pn. „Za-
kup samochodu przystosowanego do 
transportu osób niepełnosprawnych 
z terenu gminy Trzcinica”. Łączna 
wartość projektu wynosi 173 430 zł, 
z czego dofinansowanie to 117 500 
zł (około 68%), natomiast Gmina 
Trzcinica zabezpieczyła na ten cel 
środki własne w kwocie 70 930 zł 
(około 32%).                          Oprac. KR

Podpisanie umowy w Starostwie 
Powiatowym w Kępnie

W czasie uroczystości
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
wrzesień 2024, nr 41 (1465)

ECHO RYCHTALA
wrzesień 2024, nr 37 (1116)

1 października br., o godzinie 
15.26, funkcjonariusze Posterun-
ku Policji w Rychtalu zatrzymali 
do kontroli w Rychtalu 28-letniego 
mieszkańca gminy Namysłów, który 
kierował po drodze publicznej samo-
chodem osobowym marki Mercedes, 
znajdując się w stanie nietrzeźwości. 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Rychtalu wyelimino-
wali z dróg powiatu kolejnego nietrzeźwego kierującego

Nietrzeźwy kierowca 
mercedesa zatrzymany

Badanie alkomatem wskazało ponad 
promil alkoholu w wydychanym po-
wietrzu. Mężczyzna został osadzony 
w pomieszczeniu dla osób zatrzy-
manych. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi Komenda Powiatowa Poli-
cji w Kępnie.

Oprac. KR

Kierowca miał ponad promil 
w wydychanym powietrzu. Fot. KPP Kępno

Benjamin Franklin powiedział, 
że nie starzeje się ten, kto nie ma na 
to czasu. Te słowa znakomicie pasu-
ją do członków Klubu „Senior+” w 
Bralinie. Tutaj nikt nie przejmuje się 
upływającymi latami. W tym miejscu 
nie ma też czasu na nudę i narzekanie. 
O bogaty program zajęć na co dzień 
dba kierownik klubu – Kinga Siko-
ra-Kozica. 

Ostatnie tygodnie były szcze-
gólnie aktywne, pełne ciekawych 
wydarzeń i wspólnej zabawy. Senio-
rzy obchodzili Święto Kasztanów, 
podczas którego tworzyli prace pla-
styczne z wykorzystaniem jesiennych 
darów natury. Międzynarodowy 
Dzień Muzyki wypełnił sale dźwię-
kami ulubionych melodii i wspólnym 
śpiewem. Również Dzień Jabłka był 
okazją do smakowania pysznych 
wypieków oraz rozmów o zdrowym 

Klub „Senior+” w Bralinie pełen atrakcji

Aktywna jesień w klubie seniora

stylu życia. W ramach Dnia Szpilki 
seniorzy z humorem przypomnieli 
sobie dawne modowe trendy. Kolej-

nym ważnym punktem był wyjazd 
integracyjny do Zamku w Mosznej 
oraz Muzeum Wsi Opolskiej, który 
dostarczył wielu niezapomnianych 
wrażeń i okazji do pogłębienia relacji 
między uczestnikami. Kreatywność i 
radość z odkrywania nowych umie-
jętności towarzyszyła seniorom pod-
czas Dnia Kropki, a w ramach Dnia 
Urody seniorzy mogli zadbać o swój 
wygląd i samopoczucie, korzystając z 
porad ekspertów.

Każde wydarzenie w klubie to nie 
tylko wspólnie spędzony czas, ale i 
okazja do rozwijania pasji i tworzenia 
niezapomnianych wspomnień. A już 
niebawem kolejne aktywności, które 
z pewnością dostarczą jeszcze więcej 
radości...                               Oprac. KR

26 września br. odbyło się spotka-
nie seniorów zrzeszonych w Kole nr 6 
Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Mnichowicach. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryskiej w Mnichowicach. 
W wydarzeniu uczestniczyli licznie 
zgromadzeni członkowie Koła, któ-
rzy mieli okazję do rozmów, wspól-

19 września br. wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek, przy kontrasygnacie 
skarbnika gminy Grażyny Mosch, 
podpisał umowę z firmą Centrum Za-
opatrzenia Energetyki ELTAST Sp. z 
o.o. z siedzibą w Radomiu. Przedsię-
biorstwo reprezentował prezes Zarzą-
du, Stefan Tatarek.

Przedmiotem umowy jest realiza-
cja zadania pn. „Modernizacja infra-
struktury oświetleniowej na terenie 
gminy Bralin”. Dzięki modernizacji 

Spotkanie seniorów w Kole PZERiI w Mnichowicach

Podpisanie umowy na realizację zadania „Modernizacja in-
frastruktury oświetleniowej na terenie gminy Bralin”

Uczcili Dzień Seniora

Zmodernizują oświetlenie

nej integracji oraz wymiany doświad-
czeń. W wydarzeniu wzięli udział 
także zaproszeni goście, w tym se-
kretarz Ewelina Pieles oraz zastępca 
wójta Magdalena Iwan. Spotkanie 
przebiegło w miłej i serdecznej at-
mosferze, sprzyjającej nawiązywaniu 
nowych relacji i wzmacnianiu więzi 
między uczestnikami.

Oprac. KR

oświetlenia Gmina planuje zmniej-
szyć zużycie energii oraz koszty jej 
utrzymania. W ramach zadania na te-
renie gminy Bralin zostanie wymie-
nionych 365 opraw. Zgodnie z umową 
wartość zadania wyniesie 531 360,00 
zł. Realizacja projektu jest możliwa 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu 
w ramach rządowego programu Pol-
ski Ład. Wkład własny gminy Bralin 
to 106 272,00 zł. 

Oprac. KR

Podczas spotkania 
przy wspólnym stole

28 września br. rozegrano I Ple-
nerowy Turniej Szachowy Gminy 
Bralin. Ze względu na niesprzyjające, 
jesienne warunki pogodowe, przenie-
siono go do Świetlicy Środowiskowo-
-Profilaktycznej „Tęcza” w Bralinie. 
Zawody rozegrano w dwóch grupach 
wiekowych: w kategorii dzieci i mło-
dzieży szkół podstawowych oraz tzw. 

I Plenerowy Turniej Szachowy Gminy Bralin

Jesienna rywalizacja szachowa
open. W pierwszej grupie wystarto-
wało 13 młodych adeptów tej piękniej 
gry, zaś w starszej – 10 zawodników. 
Zawody rozegrano systemem „szwaj-
carskim”  na dystansie 6 i 7 rund, 10 
min dla zawodnika i 2 sekundy za 
wykonany ruch. Turniej pod wzglę-
dem organizacyjnym przygotowali: 
Jerzy Liebner – zwolennik i pro-

motor szachów w gminie Bralin oraz 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bralinie: Magdalena Droszcz i 
Elżbieta Moskalik-Sobczak. Na-
grody turniejowe wręczył wójt gmi-
ny Bralin Karol Wanzek, który z 
uwagą śledził zmagania na szachow-
nicach. Ponad 3-godzinne zmaga-
nia przy herbacie, kawie i pysznych 
wypiekach upłynęły bardzo szybko. 
Wszyscy zgromadzeni bardzo chwa-
lili organizację i panującą życzliwą 
atmosferę zawodów. Wstępne prace 
nad kolejną edycją już się rozpoczęły. 

W wyniku sportowej rywaliza-
cji w duchu fair-play zwycięzcami 
zostali: w kategorii szkół podstawo-
wych: 1. miejsce – Kacper Wojtasik, 
2. – Marcel Ignasiak, a 3. – Hubert 
Grześkowiak, natomiast w kategorii 
open: 1. miejsce – Bartosz Adamski, 
2. – Maciej Żłobiński, a 3. – Patryk 
Ignasiak.                                 Oprac. KR

Zawodnicy rywalizowali 
w skupieniu

Z wizytą w przedszkolu

Wspólne wypieki w Dniu Jabłka
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkania 50,8 m2, dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023.     

(TK 36/09/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

Poszukujemy osób do pracy (meble): 
tapicerów, szwaczek, krojczych, 
piankowaczy. bardzo dobre warunki 
pracy i płacy. bralin. tel. 513 099 102.

(TK 38/08/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

 

	 Wójt Gminy Bralin zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r., (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1145) podaje do publicznej wiadomości, iż został 
sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Gminy Bralin ul. Rynek 3, wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Bralin przeznaczonych do najmu - lokal użytkowy położony w 
Nowej Wsi Książęcej. Wykaz  został wywieszony na okres 21 dni od 
dnia 09 października 2024 r.
Ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu zamieszczono na 
stronie internetowej https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Bralinie 
pokój 15, nr telefonu 062 78 11 230 w godz. pn - pt 7.30 -15.30.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Karol Wanzek

GMINA
BRALIN

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam akulumator 60 ah 2 ap 
do samochodu osobowego, nowy, 
nieużywany, 2 lata gwarancji.
Tel. 724 774 631.  	 (TK 39/10/24)

Ford Fiesta 5-drzwiowy, diesel, rok 
prod. 2008, poj. 1400 cm3, przebieg: 
220 000 km, klimatyzacja, opony 
zimowe w zapasie. Tel. 603 565 415. 
 	 (TK 41/10/24)

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

inne

sprzedam dynie jadalne i na hallo-
ween. kępno, ul. długa, dojazd od 
ul. wieluńskiej.           (TK 40/10/24)

Wynajmę tablicę na reklamę 3 x 6 m 
przy trasie Kępno-Mianowice. 
Tel. 724 774 631 (po godzinie 16:00).

(TK 37/09/24)

I.	 ZAKRES PRZETARGU:

II.	 TERMINY ORAZ MIEJSCE PRZETARGU:
1.	 Przetarg odbędzie się w dniu 14 listopada 2024 r. w sali nr 1 (parter) Urzędu Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 

63-640 Bralin, o godz. 10.00. 
2.	 Termin wpłaty wadium oraz wszelkie warunki wzięcia udziału w przetargu podano w ogłoszeniu 

i regulaminie o przetargu.
3.	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia wraz z regulaminem przetargu:
	 a)   tablica ogłoszeń Urzędu Gminy Bralin,
	 b)   strona internetowa Urzędu Gminy Bralin https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/index.php zakładka „sprzedaż 

nieruchomości”, 
	 c)   tablice ogłoszeń w sołectwie Tabor Mały.
4.	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Bralin – pokój 15, nr telefonu: 62 78 11 230, 

pn.-pt. w godz. 7.30 -15.30.

WÓJT GMINY BRALIN
ogłasza

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w miejscowości Tabor Mały, gmina Bralin

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Karol Wanzek

GMINA
BRALIN

Nr ewid.

Pow. (ha)

Nr księgi wieczystej

Położenie

Cena wywoławcza brutto

Wysokość wadium

Opis nieruchomości

Przeznaczenie

Nieruchomość

103/1

0,0127

KZ1E/00050329/9

Tabor Mały

7.000,00 zł

700,00 zł

Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w centrum miejscowości Tabor Mały. Aktualnie 
nieruchomość stanowi nieużytek po byłym basenie przeciwpożarowym.  Działka ma bezpośredni dostęp 
do drogi gminnej i znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowo – zagrodowej oraz 

terenów uprawy rolnej.

Gmina Bralin nie posiada aktualnego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu na 
którym znajduje się przedmiotowa nieruchomość. W aktualnym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Bralin, tereny na których zlokalizowana jest przedmiotowa 
działka oznaczono jako – tereny zabudowy zagrodowej i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MNR.

ZATRUDNIĘ PORTIERA
FDM Sp. z o.o. Sp.K. zatrudni osobę 

na stanowisko portiera. 
Poszukujemy osoby sumiennej i odpowiedzialnej, 

której zadaniem będzie m.in. ochrona obiektu 
oraz wykonywanie drobnych prac porządkowych 

na terenie firmy. 
Oferujemy atrakcyjne warunki finansowe.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu: 534 000 777 lub przesłanie CV 
na adres e-mail: andzelika.garczarek@fdm.pl

MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Na jakim cmentarzu jest pochowanych najwięcej mistrzów olimpijskich? Dlaczego niewiele 
osób zapala świeczki na grobie najlepszego szablisty świata Jerzego Pawłowskiego? Jaką 
historię przypomina warkocz na mogile Elżbiety Duńskiej-Krzesińskiej? Na czym, według 
Bolesława Prusa polegała wyższość roweru nad koleją żelazną? Kto brał udział w pogrzebie 
Ireny Szewińskiej? Każda mogiła to historia, cmentarz to zbiór opowieści, kilka cmentarzy to już 
książka. O ile dwa wcześniejsze tomy „Warszawa idzie na mecz” opowiadały przede wszystkim 
o miejscach, związanych ze sportem i wydarzeniach, o tyle ten opowiada o ludziach, 
którzy to wszystko tworzyli. To rodzaj kilkuset nekrologów, przypominających 
postacie znane lub całkiem dziś zapomniane, a z różnych powodów warte poznania. 

Co wspólnego z malarstwem ma włoskie słowo pentimento, oznaczające skruchę, żal i 
pokutę? Dlaczego drzewa i dachy w Widoku Delft Johannesa Vermeera są niebieskie? I co 
niegdyś nazywano majstersztykiem? Grażyna Bastek, historyczka sztuki od lat związana z 
Muzeum Narodowym w Warszawie, zabiera czytelników do średniowiecznych i nowożytnych 
pracowni malarskich. Tłumaczy zasady funkcjonowania dawnych warsztatów, opisuje, z 
jakich materiałów powstawały obrazy oraz procedury ich wytwarzania, a także opowiada 
o tym, jak dzieła dawnych mistrzów zmieniały się pod wpływem czasu i różnorodnych 
interwencji kolekcjonerów, muzealników oraz konserwatorów. „Ilustrownik. Przewodnik 
po sztuce malarskiej” to wyjątkowa, bogato ilustrowana pozycja przeznaczona zarówno 
dla tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę z malarstwem dawnym i chcieliby 
zrozumieć jego aspekty technologiczne oraz artystyczną gramatykę, jak 
i dla zaawansowanych miłośników sztuki pragnących poszerzyć swoją 
wiedzę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Stefan Szczepłek - „Stadiony wiecznej ciszy. Trylogia warszawskiego 
sportu. Tom 3”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Piotr Kościelny - „Zły”

Krzy¿ówka nr 41

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 14 października 2024 r.

1.  Grażyna Bastek - „Ilustrownik...”,
2. Piotr Kościelny - „Zły”,
3. Stefan Szczepłek - „Stadiony wiecznej ciszy...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 40 nagrody otrzymuj¹:
Łukasz Górecki (Kępno), 

Jadwiga Łuszczak (Drożki), 
Elżbieta Bargiel (Borek).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Grażyna Bastek - „Ilustrownik. Przewodnik po sztuce malarskiej”

Wrocław, szare czasy PRL- u. We wrocławskich Świniarach zaginęła młoda kobieta. Milicja 
prowadzi sprawę zaginięcia, ale porucznik Adam Kozłowski jest przekonany, że kobieta 
została zamordowana. Tylko Henryk Kolasa i jego przyszła teściowa wiedzą, co tak naprawdę 
się wydarzyło. Mężczyzna pod wpływem impulsu zabił Anetę Sadowską i ukrył ciało. Kolasa 
w zbrodnię wrabia niewinnego człowieka. Milicja dokonuje zatrzymania pewna, że złapała 
mordercę. Parę lat później Kolasa uderza ponownie. Z jego rąk ginie kilka kobiet. Kozłowski 
jest przekonany, że ma do czynienia z seryjnym mordercą, ale początkowo nikt mu nie wierzy. 
Czy śledczym uda się powstrzymać psychopatę? Czy milicja tym razem 
trafnie wytypuje sprawcę?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

CANTAMUSCANTAMUSCANTAMUSCANTAMUS

WSTĘP WOLNY • WSTĘP WOLNY • WSTĘP WOLNY • WSTĘP WOLNY • WSTĘP WOLNY

NIEDZIELA – 20 PAŹDZIERNIKA 2024 R.
godz. 15:00

KOŚCIÓŁ ŚW. MARCINA W KĘPNIE

ORAGANIZATORZY:
KĘPIŃSKI CHÓR MĘSKI „CANTAMUS” 

STOWARZYSZENIE ŚW.MARCINA W KĘPNIE
PARAFIA ŚW. MARCINA W KĘPNIE

www.cantamuskepno.pl

NIEDZIELA – 20 PAŹDZIERNIKA 2024 R.NIEDZIELA – 20 PAŹDZIERNIKA 2024 R.NIEDZIELA – 20 PAŹDZIERNIKA 2024 R.NIEDZIELA – 20 PAŹDZIERNIKA 2024 R.

Przegląd Pieśni i Piosenek
Patriotyczno -Religijnych

WYSTĄPIĄ:
 – Kępiński Chór Męski „CANTAMUS”

 –  Chór „UNISONO” Stowarzyszenie Uniwersytetu

Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego

 – Chór Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Bralinie

 –  Chór „NUTKA” Szkoła Podstawowa

im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Trzcinicy

 –  Zespół „Wężyk Band z Mroczenia” Zespół Szkół w Mroczeniu

 – Chór Szkoły Podstawowej w Perzowie

 – Chór „HARMONIA” Całodzienny Klub Seniora „Pod Żurawiem” 

 –  Chór „CHÓREK Z CHMUREK” Szkoła Podstawowa

im. mjra Stanisława Jeziornego w Łęce Opatowskiej

 –  „DŹWIĘKI NADZIEI” Zespół Sołectwa Opatów

 –  SCHOLA „FIO” Para�a pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

w Rychtalu
 – Chór „VIOLINO” Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Laskach

 – Chór Mieszany Para�i św. Marcina w Kępnie

 –  Chór „CON BRIO” Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia 

im. Aleksandra Tansmana
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Reklamy

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. Zbyt 
szumne obietnice mogą się źle dla Ciebie skoń-
czyć. Bądź uczciwy i skromny, a szczęście Cię 
nie opuści. Karta przestrzega przed wydatkami na 
rzeczy luksusowe, ale niepotrzebne. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Jesteś w pełni sił i możesz zrealizować swoje pla-
ny. Jeśli przygotowujesz się do ważnego zadania, 
to teraz nadszedł moment, aby rozpocząć działa-
nie. W sprawach zawodowych czeka Cię uznanie 
ze strony zwierzchników i przypływ gotówki. 

W tym tygodniu wydarzenia nabiorą tempa. Przy-
pomnisz sobie o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz zwlekać z 
tym, co ważne. Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. 

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu nowych przedsię-
wzięć. Zrób dobry plan i nie próbuj przyspieszać 
biegu wydarzeń. Cierpliwość i konsekwencja do-
prowadzą Cię do sukcesu. Dla samotnych karta 
zapowiada nową, obiecującą znajomość. 

Zastanów się, czy Twój styl życia nie daje innym 
osobom powodów do plotek. W tym tygodniu po-
staraj się nie rzucać w oczy osobom, które mają 
do Ciebie pretensje. Bądź skromny, nie chwal się 
swoimi pieniędzmi. 

Karta wróży nowe propozycje, możliwość wyjazdu 
lub nagłe przyspieszenie w sprawach, które opóź-
niały się nie z Twojego powodu. W miłości nie 
przyspieszaj biegu wydarzeń! 

Pewna sytuacja stanie się dla Ciebie ciężarem. 
Zastanów się, w jaki sposób uchronić się przed 
atakami osób, które wymagają zbyt wiele. Nie od-
powiadaj na ich zaczepki! Sięgnij po dyplomatycz-
ne metody i wycofaj się z otwartej konfrontacji. 

Karta zapowiada wielki przypływ optymizmu, ko-
rzystną propozycję i szansę, z jakiej chętnie sko-
rzystasz. W miłości wróży spotkanie pełne wzru-
szeń i namiętności, a dla samotnych zapowiada 
nową znajomość. 

Możesz liczyć na sukces w sprawach zawodo-
wych i finansowych. Będziesz zarządzał innymi i 
decydował o ważnych przedsięwzięciach. Pomy-
sły, w jakie włożyłeś mnóstwo zaangażowania, 
zaczną przynosić oczekiwane efekty. 

Na wszystkie sprawy popatrzysz w wielkim opty-
mizmem. Będziesz w dobrym nastroju i odkryjesz, 
ilu szans i swoich talentów po prostu nie wykorzy-
stywałeś. Tydzień sprzyja rozpoczynaniu ważnych 
przedsięwzięć.

Nie ufaj pozorom i pięknym obietnicom. Ktoś może 
mieć dobre chęci, ale zabraknie mu czasu lub siły, 
aby dotrzymać słowa. Karta zwiastuje opóźnienie 
ważnej sprawy lub odwołanie spotkania, ale nie 
martw się, bo uda Ci się odrobić straty. 

W tym tygodniu będziesz spokojniejszy niż zwy-
kle. Wycofasz się z ryzykownych decyzji, a w obli-
czu konfliktów będziesz starał się zachować neu-
tralność. Czas nie sprzyja rozpoczynaniu nowych 
spraw. 

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 9.10.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 10.10.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 11.10.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 12.10.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 13.10.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 14.10.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 15.10.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


